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Župan je za vaša vprašanja, predloge in mnenja dosegljiv vsak torek med 15. in 17. uro 
in sredo med 14. in 17. uro po telefonu št. 051 384 433.
Za sestanek pri županu se lahko dogovorite tudi v sprejemni pisarni občine po telefonu 
št. (04) 51 83 100.

Naslednja številka: 20. decembra 2024
Svoje prispevke za naslednjo številko Podblegaških novic pošljite do 2. decembra 2024 
po elektronski pošti na naslov: mateja.rant@g-glas.si. Informacije o prireditvah, ki jih 
organizirate, pošljite na naslov: zavod@poljanskadolina.com. Prispevkov, ki jih bomo 
prejeli po tem datumu, ne bo mogoče objaviti!

 `  2. 10. I Udeležil sem se posveta za 
ustanovitev Univerze na Gorenjskem, ki 
bi temeljil na povezovanju raziskovalnih, 
pedagoških in gospodarskih zmogljivosti 
regije.

 `  5. 10. I Na dnevu odprtih vrat v Marmorju na 
Hotavljah. Po velikem obisku se je videlo, da 
nas še kako zanima, kje in kako izdelujejo 
čudovite izdelke iz kamna.

 `  5. 10. I Na 2. Mednarodnem festivalu žganih 
pijač na Visokem. Obiskovalci so lahko 
okušali več kot 300 različnih kvalitetnih 
vzorcev.

 `  8. 10. I Na Festivalu kmečkih sirov na Brdu pri 
Kranju

 `  10. 10. I Na Zelenem dnevu Poljanske doline. 
Osrednja tematika letošnjega dogodka je 
trajnostno pohodništvo.

 `  15. 10. I Na odprtju novih prostorov Osnovne 
šole Jela Janežiča v Škofji Loki

 `  15. 10. I Podpis gradbene pogodbe za 
nadaljevanje obnove ceste Gorenja vas–
Todraž

 `  17. 10. I Sestanek na DRSI na temo projektov 
državnih cest. Glavna tema je bila cesta 
Gorenja vas–Hotavlje in možnost novih 
priključkov ter prilagoditev nove ceste na višji 
most na Hotavljah.

 `  25. 10. I V Dvorcu Visoko in tudi pred utrdbo 
Rupnikove linije na Golem Vrhu sem pozdravil 
gasilske veterane Gasilske zveze Gorenjske.

 `  25. 10. I Na odkritju spominske plošče 
našemu častnemu občanu Vladimirju 
Kavčiču v Podgori. Veseli me, da se je zbralo 
lepo število domačinov in domačih, da smo 
skupaj doživeli lep kulturni dogodek.

 `  26. 10. I Na občinski gasilski vaji na Sovodnju 
v podjetju Lesgal. Udeležilo se je je lepo število 
prostovoljnih gasilcev, hvala vam. Na pomoč!

Iz
županovega 
dnevnika

Izbrani dogodki iz županovega pestrega 
urnika, ki obsega tako projektno vodenje 
dela občine kot soustvarjanje dogodkov
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Brez velikih praznovanj je pretekli mesec 
zdrsnila mimo 30. obletnica ustanovitve 
novih občin. Takrat je tudi sredi Poljanske 
doline nastala samostojna občina v pov-
sem novih mejah. Imenovali so jo Občina 
Gorenja vas - Poljane. Štela je 72 vasi in se 
kasneje povečala še za Bukov Vrh, s 153 
kvadratnimi kilometri po površini sodi med 
večje slovenske občine.
In kako se je takrat pri nas živelo?
Imeli smo eno osnovno šolo, dotrajane 
podružnične objekte, niti ene ustrezne 
športne dvorane, vrtce v zasilnih objektih, 
izredno podpovprečno število ambulant, 
dotrajane vodovode, nobene čistilne napra-
ve in kanalizacije. Zaradi izgube velikega 

števila delovnih mest ob zaprtju rudnika 
v Žirovskem Vrhu smo bili uvrščeni med 
občine z omejenimi razvojnimi možnostmi. 
Med ljudmi ni bilo kaj dosti pričakovanj, 
navajeni smo bili na drobtinice in da ne 
moremo biti med najboljšimi. Območje je 
bilo le povprečno povezano, pogledi na 
ustanovitev občine so bili različni. Imeli 
smo posvetovalni referendum, njegovi 
rezultati niso bili upoštevani, dobili smo 
občino z dvema imenoma. Prvi skupni 
koraki so bili negotovi, previdni, učiti se je 
bilo treba sodelovanja.
In kako se pri nas živi trideset let kasneje?
Najprej bi poudaril, da smo v naši občini 
delovni, pošteni, pametni in iznajdljivi lju-
dje, saj imamo danes več kot 600 pravnih 
oseb, od samozaposlenega do velikih 
podjetij. Imamo dve sodobni osnovni šoli, 
obe imata novi športi dvorani, na vseh treh 
podružnicah smo na novo uredili vrtce 
in pri obeh osnovnih šolah zgradili nove. 

Naših trideset let

Milan Čadež

Spoštovani občani in občanke,
letos, ko praznujemo 30 let od ustanovitve Občine Gorenja vas - Poljane, vam ob 

občinskem prazniku, 23. novembru, izrekamo iskrene čestitke in zahvale.

V teh treh desetletjih smo skupaj dosegli izjemne uspehe in ustvarili skupnost,  
na katero smo lahko ponosni. Skupaj smo premagovali izzive, gradili nove poti  

in ustvarjali priložnosti za vse generacije.
Naj bo ta jubilej priložnost, da se ozremo na prehojeno pot in se veselimo prihodnosti, 
ki jo bomo še naprej soustvarjali. Še naprej naj nas vodi duh enotnosti, sodelovanja in 

medsebojnega spoštovanja. Skupaj bomo še naprej gradili občino, ki bo zgled drugim.

Župan Milan Čadež in sodelavci občinske uprave

Imamo svoj dom za starejše, našo Hišo 
generacij. Povečali smo zdravstveni dom 
z investicijo koncesionarjev zasebnikov, 
podvojili število tedanjih ambulant in na 
novo pripeljali vrsto dodatnih zdravstvenih 
storitev, v Gorenji vasi je nastal zdravstveni 
center za širšo regijo. Obnovili smo vse 
vodovode, zgradili nove, vse opremili z naj-
sodobnejšo tehnologijo. Zgradili smo štiri 
čistilne naprave, vsa predpisana območja 
opremili s kanalizacijo, kopanje v Sori je 
spet zaživelo. V teh tridesetih letih smo za 
potrebe gospodarstva zgradili dve obrtni 
coni, ki se še razvijata, kakor tudi turizem. 
Med prvimi smo zgradili optično omrežje, 
prenavljamo vaška jedra in ceste, gradimo 
nove mostove, da bo občina tudi poplavno 
varnejša. V naših središčih v kar šestih 
krajevnih skupnostih je živahno dogajanje, 
soustvarja ga več kot petdeset društev.
Občina je privlačna za bivanje in ustvar-
janje, smo ena redkih gorenjskih občin s 
stalnim trendom večanja števila občanov. 
Našo skupnost danes gradi skoraj tisoč 
stalnih prebivalcev več kot ob ustanovitvi, 
sredi letošnjega leta nas je bilo 7656. Po 
starosti smo mlada občina, med prvimi v 
Sloveniji. Da se v naših krajih dobro živi, 
nam hitreje priznajo drugi, prav pa je, da si 
to priznamo tudi sami. Nismo več odvisni 
od drobtinic s sosedove mize, sami si lah-
ko ustvarjamo svojo prihodnost in naših 
trideset let je bila doba premikov na bolje. 

Vsak posameznik ima svoj pogled, svoje 
prioritete, izzivov je še veliko, a različnost 
nas bogati.
Ob tej priložnosti bi se rad najprej zahvalil 
prvemu županu naše občine, gospodu 
Jožetu Bogataju, ki je postavil temelje 
nove lokalne uprave in zastavil delo za 
prihodnost. Zahvalil bi se vsem občankam 

in občanom občine Gorenja vas - Poljane, 
ki nam na različne načine prihajate naproti 
pri naših projektih, ki so iz leta v leto večji 
in zahtevnejši. Brez vašega sodelovanja 
marsikaj ne bi bilo izvedljivo. Še kako drži 
modrost, da je vse v ljudeh in skupaj lahko 
ustvarimo le najboljše, a držati moramo 
skupaj.
Vsem občankam in občanom občine Gore-
nja vas - Poljane čestitam ob našem občin-
skem prazniku, na obletnico prve omembe 
naših krajev v pisnih virih iz davnega leta 
973, in želim še naprej dobrega sodelova-
nja in odprte povezanosti pri soustvarjanju 
skupne prihodnosti.

Občina je privlačna za bivanje 
in ustvarjanje, smo ena redkih 
gorenjskih občin s stalnim 
trendom večanja števila 
občanov. Našo skupnost 
danes gradi skoraj tisoč 
stalnih prebivalcev več kot ob 
ustanovitvi, sredi letošnjega 
leta nas je bilo 7656. Po starosti 
smo mlada občina, med prvimi 
v Sloveniji.

Občina Gorenja vas - Poljane je 
ob ustanovitvi pred tridesetimi 
leti štela 72 vasi in se kasneje 
povečala še za Bukov Vrh, 
s 153 kvadratnimi kilometri 
po površini sodi med večje 
slovenske občine.
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Občina Gorenja vas - Poljane je začela pripravo občinske ce-
lostne prometne strategije, ki predstavlja podlago pri nadalj-
njem razvoju mobilnosti in načrtovanju prometa. Pri tem se 
trudijo najprej ugotoviti, kakšne so potovalne navade občanov, 
ter spodbuditi predvsem pešačenje, kolesarjenje, uporabo 
javnega prevoza in alternativne oblike mobilnosti s ciljem 
zmanjšati osebni motorni promet. Na ta način želijo doseči 
večjo varnost v prometu in dostopnost za vse prebivalce in 
obiskovalce občine.
V pripravo strategije se poleg strokovne trudijo vključiti tudi 
splošno javnost, skupaj pa naj bi pripomogli k trajnostni mo-
bilnosti ter s tem prispevali k boljši kakovosti bivanja v celotni 
občini, je uvodoma pojasnil Aljoša Jasim Tahir iz podjetja Boson, 
ki je pripravilo gradivo za občinsko prometno strategijo. Ta 
po besedah Aljoše Jasima Tahirja predstavlja tudi podlago za 
pridobivanje sredstev Evropske unije in drugih virov financiranja 
za uresničitev nadaljnjih razvojnih načrtov na področju prometa 
in mobilnosti. Širša delovna skupina, v katero so bili vključeni 
predstavniki gospodarstva, javnih zavodov, ranljivih skupin, jav-
nega prometa, društev in drugi, je v začetku novembra pripravila 
predlog vizije občinske prometne strategije, v kateri so občino 
Gorenja vas - Poljane opredelili kot prometno dobro dostopno in 
trajnostno povezano občino, ki vsem občanom omogoča visoko 
stopnjo mobilnosti ter je obenem prijazna pešcem in kolesar-
jem. »To je nek ideal, ki mu bomo sledili pri pripravi dokumenta 
in kar bi radi v prihodnje dosegli.« Poleg sedmih na nacionalni 
ravni enotnih obveznih ciljev prometne strategije so identificirali 
še za občino specifične cilje, to so: spreminjanje miselnosti o 
potovalnih navadah, zmanjšanje prometa kot posledice delovnih 
migracij in povečanje rabe alternativnih oblik mobilnosti.

V javni razpravi, ki je sledila, pa so obiskovalci med drugim 
poudarili, da razmer v ruralnih območjih, kot je njihovo, ne 
gre enačiti s prometnimi razmerami v večjih mestih. Po 
razmišljanju udeležencev na avtomobile ne bi smeli gleda-
ti kot na sovražnika, kljub temu pa rešitev vidijo denimo v 
optimiziranju prevozov – da se recimo od neke točke dalje 
več ljudi pelje skupaj, čeprav do tam pridejo vsak s svojim 
avtomobilom.

Prehod na trajnostno mobilnost
V sklopu priprave občinske celostne prometne strategije je minuli četrtek v Šubičevi hiši potekala javna 
razprava o sedanjem stanju ter izzivih in priložnostih na področju prometa in (trajnostne) mobilnosti v občini.

Mateja Rant

V Šubičevi hiši je potekala javna razprava o izzivih in 
priložnostih na področju prometa in (trajnostne) mobilnosti 
v občini. FOTO: MATEJA RANT

Poplavna voda je povsem prepojila tlake, izolacijo in stavbno 
pohištvo, zato so morali po besedah Bernarda Strela z občine 
zamenjati vse tlake vključno s talnimi inštalacijami in notranjim 
stavbnim pohištvom v vseh štirih pritličnih igralnicah. Obno-
vili so tudi sanitarije in razdelilno kuhinjo s pomivalnico, obe 
garderobi, dve shrambi, pralnico in spremljajoče prostore za 
shranjevanje didaktičnega materiala, igral in igrač. Naložba je 
bila vredna okrog 700 tisoč evrov. »Potrebna je bila namreč res 
temeljita obnova, saj je ostala samo osnovna konstrukcija, vse 

ostalo pa je novo,« je pojasnil Strel in dodal, da je bil vrtec že 
tako dotrajan in potreben obnove, tako da so jih poplave zgolj 
spodbudile, da so poskrbeli res za celovito prenovo.

Končali obnovo vrtca Zala
Ob lanskih poplavah je bil močno poškodovan tudi 
vrtec Zala v Gorenji vasi. V minulih mesecih so zato 
poskrbeli za celostno prenovo.

Mateja Rant

Obnovljeni prostori vrtca Zala v Gorenji vasi FOTO: BERNARD 
STREL



Občinske novice I 5 

Podblegaške novice št.9 | November 2024

    BČINSKI
PRAZNIKOOb 23. novembru, ko Občina Gorenja vas - Poljane praznuje svoj 

v spomin na prvo omembo krajev občine v pisnih virih 

sobota, 23. novembra 2024,

SLAVNOSTNA AKADEMIJA 
S PODELITVIJO OBČINSKIH 
PRIZNANJ ZA LETO 2024

ob 19. uri
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Obnova ceste Srednja vas–Dolenje Brdo

Na dostopni cesti iz Srednje vasi proti 
Dolenjemu Brdu ta čas po besedah 
direktorice občinske uprave Elizabete 
Rakovec še vedno poteka sanacija zaradi 
plazov poškodovane ceste. »Po lanskih 
poplavah je bila to ena prvih cest, ki jo 
je bilo zaradi plazov treba zapreti za ves 
promet, saj je bila povsem neprevozna.« 
Na dobrih 550 metrov dolgem odseku so 
že sanirali pet manjših plazov, končuje-
jo se tudi dela na osrednjem plazu na 
območju hudourniškega zaledja pod 
Koritarjem, kjer je plaz odnesel celotno 
cesto. »Globino menjave materiala je bilo 
treba povečati s prvotno predvidenih šti-
rih metrov za dobro tretjino, saj geološka 
podlaga ni bila ustrezna za temeljenje 
opornega zidu pod cesto.« Oporni zid 
bodo zgradili v dolžini 70 metrov. Kot je 
še pojasnila Elizabeta Rakovec, je cesta 
razen na območju osrednjega plazu že 
asfaltirana. »Predhodno je bila vgrajena 
tudi obsežna meteorna kanalizacija za 
dreniranje zalednih voda in novi prepusti 
meteorne vode.« Dela bodo vredna skoraj 
600 tisoč evrov.

Sanacija na območju Trebije
Na območju Trebije intenzivna sanacij-
ska dela potekajo na treh deloviščih. 
Sredi oktobra smo z asfaltiranjem 

zaključili večmesečno sanacijo zgor-
njega odseka prve etape sanacije ceste 
od naselja Trebija proti Stari Oselici, je 
razložila Elizabeta Rakovec in pojasnila, 
da je bila cesta ob hudourniku Trebi-
šnik v lanskih avgustovskih poplavah 
popolnoma uničena, zato je bilo treba na 
novo urediti ves cestni ustroj in utrditi 
brežine. »Na novo smo vgradili škatlaste 
hudourniške prepuste večjih dimenzij za 
pričakovane povečane pretoke vodo-
toka.« Dela potekajo tudi na območju 

samega naselja Trebija, kjer bodo na 
delu, kjer je poplavna voda zalila cesto 
ob hišah, razširili in poglobili strugo Tre-
bišnika, sledila bo gradnja petih poplav-
no varnejših mostov z večjim pretočnim 
profilom: treh na odcepih stranskih cest 
in dveh na glavni cesti pri odcepu Bud-
gej nad vasjo Trebija. Sočasno urejajo 
še vodotok pod domačijo Budgej, kjer je 
ob lanskih poplavah spodjedanje struge 
sprožilo plaz v strmini pod stanovanjsko 
hišo. »Zgrajen je večji oporni zid, v gra-
dnji so pregrade na vodotoku za prepre-
čevanje poglabljanja struge.« Vrednost 
navedenih del presega 1,6 milijona 
evrov, je še dejala Elizabeta Rakovec.

Cesta v Bukovem Vrhu že v uporabi
Obsežne sanacije so se po lanskih 
poplavah lotili na cesti v Bukovem Vrhu 
na odseku mimo žage Drnovšek proti 
odcepu za žago Premetovc v Zadobju 
v dolžini dobrih dveh kilometrov. Po 
besedah Igorja Kržišnika z občine so 
na celotni dolžini trase ceste zamenjali 
prepuste in uredili celostno odvodnjava-
nje s podaljšanimi prepusti do primernih 
lokacij razlivanja vode. Zamenjali so 
celotni spodnji temeljni ustroj ceste ter 
poskrbeli za nov nosilni ustroj ceste in 
položili nov dvoslojni asfalt. Obenem so 
uredili bankine in brežine ter na dolo-

Po lanskih katastrofalnih poplavah se med drugim končujejo oziroma so že končana dela na cesti od Srednje 
vasi proti Dolenjemu Brdu, na območju Trebije, Poti na Pretovč in delu Poljanske ceste ter cesti v Bukovem 
Vrhu. Končana je tudi sanacija plazu na javni poti Suša–Jelovica.

Mateja Rant

Na dostopni cesti iz Srednje vasi proti Dolenjemu Brdu še vedno poteka sanacija 
zaradi plazov poškodovane ceste. FOTO: ARHIV OBČINE

Sanacijska dela na območju Trebije FOTO: ARHIV OBČINE

Popoplavna obnova se nadaljuje
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čenih delih delno zmanjšali in razširili 
ovinke. »Cesta je namreč zaradi lesne 
predelovalne dejavnosti na tem območju 
močno obremenjena s tovornim prome-
tom,« je pojasnil Kržišnik in dodal, da so 
dela, ki so bila vredna skoraj 900 tisoč 
evrov, ta čas praktično končana, odpravi-
ti je treba le še nekaj pomanjkljivosti, 
kljub temu pa lahko vozniki cesto že 
normalno uporabljajo.

Sanacijo se že končali
Končali pa so že sanacijo na javni poti 
Suša–Jelovica, vrednost del je znaša-
la 120 tisoč evrov, je pojasnil Gašper 
Čadež z občine. V lanski katastrofalni 
ujmi se je po njegovih besedah na tem 
območju sprožil obsežen plaz, ki je 
zajel cestni nasip in delno tudi grušč-
nato podlago v skupni dolžini okrog sto 
metrov. »V juliju smo pristopili k sanaciji 
z izgradnjo masivne kamnito betonske 
konstrukcije,« je razložil Čadež. Ker 
je naklon brežine v zgornjem delu več 
kot 75 stopinj, so zaradi izjemne višine 
med spodnjim delom plazu in cesto po 
njegovih besedah zgradili dve oporni 
konstrukciji – kamnito-betonski zložbi v 
dveh etažah, v nadaljevanju pa betonsko 
zložbo v eni etaži na dolžini okrog sto 
metrov. Višina spodnje zložbe je med 
pet in šest metrov, zgornje pa od tri do 
štiri metre. »Na temeljih kamnite-beton-
ske zložbe se je predhodno položila tudi 
drenažna cev premera 200 milimetrov. 
Prav tako so se v oba temelja vgradili 
jekleni profili v dolžini okrog pet metrov 
v dveh vrstah. Po končani gradnji se 
je uredila brežina s plazino in zatravi-
tev s travno mešanico,« je še razložil 
Čadež in dodal, da je navedena sanacija 
pomembno prispevala k ponovni ureditvi 
pomembne cestne povezave z gozdno 
cesto Jelovica–Črni Kal in sosednjo 
občino Železniki.
Končana je tudi sanacija makadamske 
javne poti na Poti na Pretovč in dela 
Poljanske ceste, ki je bila po besedah 
Gašperja Čadeža z občine vredna 82 
tisoč evrov. Poskrbeli so za stabilizacijo 
cestnega ustroja in vzpostavitev ponov-
ne, poplavno varnejše prevoznosti cesti-
šča na delu ulice Pot na Pretovč in delu 
Poljanske ceste. Obnovili so meteorne 
cevi v dolžini okrog 70 metrov, ki imajo 
po novem večji presek, in uredili fekalno 
kanalizacijo, ki je bila ob poplavah prema-
knjena, je pojasnil Čadež. Na delu javne 
poti so obenem obnovili vodovodne cevi 
za pitno vodo. V minulih dveh mesecih 
je sledilo še asfaltiranje ceste v skupni 
dolžini okrog 330 metrov.

Obnovljena cesta v Bukovem Vrhu FOTO: ARHIV OBČINE

Sanacija plazu na javni poti Suša–Jelovica FOTO: ARHIV OBČINE

Sanacija dela Poljanske ceste je že končana. FOTO: ARHIV OBČINE
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V Društvu AED so se letos odločili, da sredstva, zbrana iz 
naslova namenitve dela dohodnine v lanskem letu, namenijo 
slovenskim občinam za nakup ene naprave AED s pripada-
jočo omarico, saj so njihovo poslanstvo državljani močno 
podprli.
S sredstvi, namenjenimi Občini Gorenja vas - Poljane, so na 
občini kupili AED in ga namestili na poslovilni objekt v Stari 
Oselici. Uporaba defibrilatorja  je v primeru, ko je treba reše-
vati človeška življenja, preprosta in primerna tudi za laike. Za 
krajane pa bo na lokaciji AED še letos izvedena tudi predstavi-
tev s praktičnim prikazom uporabe defibrilatorja in temeljnih 
postopkov oživljanja.
Društvo AED je neprofitna organizacija s statusom v javnem 
interesu na področju zdravstvenega varstva. Njihovo osnovno 
poslanstvo je širjenje mreže naprav AED po Sloveniji, zagota-
vljanje sredstev za vzdrževanje obstoječe mreže ter ozavešča-
nje laične javnosti o primernem ukrepanju v primeru srčnega 
zastoja. Doslej so financirali nakup že več kot 140 defibrilator-
jev.

Defibrilator v Stari Oselici
Društvo AED je podarilo sredstva v višini 2242 evrov 
za nakup avtomatskega eksternega defibrilatorja 
(AED).

Barbara Bogataj

Defibrilator v Stari Oselici FOTO: ARHIV OBČINE

Začelo se je na parkirišču pod Sokol-
skim domom s predstavitvijo športni-
kov. Na športnih igriščih in v športni 
dvorani v Gorenji vasi je skozi celotno 
dopoldne potekal program za vse 
generacije. Pri dogodku, ki ga je orga-
nizacijsko pokrivalo Športno društvo 
Partizan Gorenja vas, je sodelovalo kar 
14 športnih društev.
Kot je povedala koordinatorica Katjuša 
Koprivnikar iz ŠD Partizan, je bil glavni 
cilj dogodka občanom predstaviti široko 
ponudbo športov in možnosti včlanitve 
v različna športna društva in klube, ki 
delujejo v občini. Poudarili so pomen 
rekreacije za izboljšanje splošnega po-
čutja in zdravja posameznika. V občini je 
tudi veliko odličnih športnikov v mlajših 
in članskih kategorijah, ki dosegajo 
vrhunske rezultate v smučarskih skokih, 

borilnih veščinah, padalstvu, streljanju 
in smučanju. Ti so pogosto tudi vzorni-
ki mnogim mladim, zato je prav, da se 
jim na dan slovenskega športa izrečeta 

priznanje in pohvala za njihov trud in 
uspehe. S tem namenom so županu pre-
dali pobudo za sprejem pravilnika o izbiri 
športnika in športnice leta v občini.

Dan slovenskega športa
Tretjo soboto v septembru so v Gorenji vasi po enem letu prekinitve zaradi poplav zopet zaznamovali dan 
slovenskega športa.

Jure Ferlan

Dan slovenskega športa v občini Gorenja vas - Poljane FOTO: KATJUŠA KOPRIVNIKAR
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Dogodek, ki so ga odprli z blagoslovom 
mošta pod vodstvom župnika Jožeta 
Pluta in pozdravnim nagovorom župa-
na Milana Čadeža, je obudil čudovito 
Martinovo tradicijo. Dvorec je za ta večer 
zažarel v toplih jesenskih barvah, kar 
je ustvarilo posebno vzdušje, ki ga je 
dopolnila bogata kulinarična ponudba. 
Gostje so lahko uživali ob izvrstni hrani 
in vrhunskih vinih. Okusne jedi in vzdušje 
sta navdušila obiskovalce, ki so se zvečer 
iz dvorca vrnili s prijetnimi vtisi.
Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste se 
nam pridružili, in upamo, da ste uživali v 
večeru tako kot mi in da se kmalu spet 
srečamo v Dvorcu Visoko! Za vse ljubi-
telje pristnih doživetij pa že pripravljamo 
novo praznično druženje, ki bo potekalo 
v začetku decembra. Prisrčno vabljeni na 
adventni sejem, ki bo na posestvu Dvorca 
Visoko potekal 1. decembra. Sejem bo 
obiskovalcem ponudil pestro izbiro stojnic 

z domačimi izdelki, ustvarjalne delavnice 
za odrasle in otroke ter zanimiva predava-
nja, ki bodo še dodatno obogatila dogaja-

nje. Adventni sejem bo čudovita prilož-
nost za druženje, nakup prazničnih daril in 
pripravo na prihajajoči božični čas.

Martinova večerja očarala ljubitelje kulinarike
Drugi petek v novembru je Dvorec Visoko gostil prav posebno Martinovo večerjo, kjer so obiskovalci doživeli 
pravo praznično vzdušje.

Sabina Bohinc

Blagoslov vina za uvod v Martinovo večerjo FOTO: SABINA BOHINC

Kot se za kulturni center slikarjev Šubic 
spodobi, jih je nekaj tudi z ustvarjalno 
likovno vsebino. V sodelovanju z Zavodom 
O iz Škofje Loke v okviru projekta Večgene-
racijskega centra Gorenjske plus so konec 
septembra v večnamenskem podstrešnem 
prostoru Šubičeve hiše začeli sklop tečajev 
risanja in slikanja za otroke, ki ga vodi 
likovna ustvarjalka Eva Mazi. Potekali bodo 
vsako zadnjo soboto v mesecu do maja 
prihodnje leto. Ker je bilo veliko zanimanja, 
je skupina, ki se redno srečuje, že polna. 
Kot je povedala Mazijeva, so otroci v sta-
rosti od šest do trinajst let navdušeni nad 
vsebino delavnice in zelo radi prihajajo.
Sredi oktobra pa je ustvarjalne delavnice 
začela izvajati Lucija Kavčič iz Zavoda O, 

izdelovali so darilne škatle. Ustvarjanje 
so nadaljevali v začetku novembra, ko 
so bili na vrsti zimski okraski. Na njenih 
delavnicah so še prosta mesta, prijave 
pa sprejema na elektronskem naslovu 
lucija@zavodo.org. V letošnjem letu 

bosta še: v torek, 3. decembra, ob 17. uri 
delavnica z naslovom Praznični okraski 
in v soboto, 14. decembra, med 9. in 
12. uro delavnica z naslovom Naravni 
okraski. Priporočena starost otrok za 
udeležbo je nad šest let.

V Šubičevi hiši se dogaja
Zavod Poljanska dolina v Šubičevi 
hiši v Poljanah pripravlja številne 
dogodke, namenjene tako otrokom 
kot odraslim.

Jure Ferlan

Na prvi od delavnic ob zadnjih sobotah so se otroci učili risanja. FOTO: EVA MAZI
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»Ponosni smo, da se je v skromnih raz-
merah rodila osebnost, ki v svojih delih 
novim generacijam odstira preteklost, da 
bi bolje razumeli sedanjost in se pravilno 
odločali v prihodnosti,« je na slovesnosti 
ob postavitvi spominske plošče poudaril 
Anton Bogataj, sopobudnik postavitve 
spominske plošče. Kot je poudaril, je 
Vladimir Kavčič, čeprav je bil velik sveto-
vljan, vse življenje ostal povezan z doma-
čim krajem, kjer ga je pritegnila prelepa 
okolica s pogledom na poljanske hribe. 
In prav v tem pogledu, je prepričan tudi 
župan Milan Čadež, je našel navdih za 
ustvarjanje. Pisatelju so pred desetletjem 
posthumno podelili tudi naziv častnega 
občana.
Kot je ob tem še poudaril župan, se 
namreč v občini trudijo, da kultura v 
njihovih krajih, še posebno pa tisti, ki 
ustvarjajo na področju kulture, ostanejo 
v njihovih srcih in glavah. Prepričan je, da 
je zapisana beseda zlasti pomembna, saj 
se tako prenese tudi rodovom, ki prihaja-
jo za nami. Slavnostni govornik, publicist 
Miha Naglič, pa je z zbranimi delil osebne 
vtise ob branju Kavčičevih del in spomine 
na srečanja s pisateljem. Poudaril je, da 
je pisatelja cenil ne samo zaradi njegovih 

del, ampak tudi značajskih lastnosti. 
»Bil je socialno čuteč človek s poslu-
hom za usode malih ljudi, še posebno v 
težkih vojnih razmerah.« Spomnil je, da v 
bibliografiji Vladimirja Kavčiča najdemo 
dvajset romanov, dve zbirki novel, štiri 

knjige za mladino, dve drami in dokumen-
tarno knjigo, skupaj 29 knjižnih naslo-
vov. Za svoja dela, je spomnil Naglič, je 
prejel številne nagrade. »Že leta 1976 je 
bil predlagan za nagrado Prešernovega 
sklada za roman Zapisnik, a jo je politika 
zaradi sporne tematike preklicala. Dve 
leti kasneje je nagrado Prešernovega 
sklada prejel za roman Pustota.« Leta 
1977 je prejel tudi Prešernovo nagrado 
gorenjskih občin, dvakrat je prejel Kaju-
hovo nagrado in leta 2006 Župančičevo 
nagrado. Za življenjsko delo in bogat 
ustvarjalni opus je leta 2014 prejel še ve-
liko Prešernovo nagrado. Miha Naglič je 
prepričan, da bomo spomin na pisatelja 
tudi v prihodnje najbolj častili tako, da 
prebiramo njegova dela.
Naglič je še spomnil, da je bil Vladimir 
Kavčič po izobrazbi pravnik in je ob 
pisateljevanju opravljal številne zahtevne 
službe in politične funkcije. Zato ga je v 
enem od njunih pogovorov vprašal, kdaj 
najde čas za pisanje. »Njegov odgovor 
je bil: 'Nulla dies sine linea' oziroma v 
prevodu: 'Noben dan brez vrstice'.« To, da 
je vsak dan po službi še pisal, je potrdi-
la tudi njegova žena Barbara Brecelj in 
dodala: »Pa ne samo podnevi, pisal je 
tudi ponoči.«

Na pobudo Krajevne skupnosti Trebija in ob finančni podpori občine so konec oktobra na njegovi rojstni hiši 
v Podgori odkrili spominsko ploščo pisatelju Vladimirju Kavčiču.

Mateja Rant

Na njegovi rojstni hiši v Podgori so odkrili spominsko ploščo pisatelju Vladimirju 
Kavčiču. FOTO: TINA DOKL

Slavnostni govornik Miha Naglič je z zbranimi delil osebne vtise ob branju Kavčičevih 
del in spomine na srečanja s pisateljem. FOTO: TINA DOKL

Poklon spominu na pisatelja
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Ko olje po uporabi zlijemo v odtok, lahko pride do zamašitve 
kanalizacijskih sistemov, kar povzroči draga popravila. Še 
hujše pa so posledice, ko olje pride v naravo, saj onesnažuje 
vodne vire in uničuje vodne ekosisteme. Majhna količina olja 
lahko povzroči veliko škodo, saj ustvari neprepustno plast na 
vodni površini, kar onemogoča izmenjavo kisika, ki je nujna za 
življenje v vodi.
Ločeno zbiranje odpadnega olja ni zgolj koristno za zaščito 
narave, temveč omogoča predelavo v biogorivo, ki predstavlja 
trajnostno alternativo fosilnim gorivom. Biogorivo iz odpadne-
ga olja ima nižje emisije toplogrednih plinov, s čimer prispeva 
k čistejšemu zraku in zmanjševanju podnebnih sprememb. Na 
Občini Gorenja vas - Poljane se zavedamo pomembnosti tega 
vprašanja, zato vam omogočamo brezplačno oddajo odpadnega 
jedilnega olja v Zbirnem centru Todraž vsak ponedeljek in sredo 
od 8. do 17. ure ter drugo soboto v mesecu od 8. do 12. ure. Lani 
smo z vašo pomočjo zbrali 1500 litrov olja, ki je bilo predelano v 
biogorivo, kar kaže na uspešnost naših skupnih prizadevanj.
Iskreno se vam zahvaljujemo za doslednost pri ločenem 
zbiranju odpadkov in vas vabimo, da še naprej sodelujete pri 
ohranjanju čistega in zdravega okolja.

Korak k čistejšemu okolju
Mnogokrat se ne zavedamo škode, ki jo lahko povzročimo okolju z neprimernim ravnanjem z odpadnim 
jedilnim oljem.

Kristina Knific

Ločeno zbiranje odpadnega jedilnega olja – naš korak k 
čistejšemu okolju FOTO: ARHIV OBČINE
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Strokovno ekskurzijo za lastnike gozdov 
v Poljanski dolini so po besedah revir-
nega gozdarja Mateja Šinka pripravili z 
namenom, da bi jim prikazali tudi druge 
načine gospodarjenja z gozdovi, kot jih 
poznajo sami. »Obenem pa je to tudi 
priložnost za druženje, povezovanje 
in izmenjavo mnenj,« je poudaril Šink. 
Ekskurzije se je udeležilo blizu petdeset 

lastnikov gozdov z območja, ki ga pokriva 
krajevna enota Poljane, to je od Sovodnja 
do Sorškega polja.
Po celjskem mestnem gozdu jih je po-
peljal tamkajšnji revirni gozdar Boštjan 
Hren. »Lahko smo videli, da se njihov 
način gospodarjenja z gozdom zelo 
razlikuje od tistega, ki ga poznamo v 
Poljanski dolini. Pri nas v gozdu vidijo 
predvsem priložnost za sečnjo, v celj-
skem mestnem gozdu pa je poudarek na 
varovanju okolja ter estetski in rekrea-
cijski funkciji gozda,« je pojasnil Šink in 
dodal, da je bil prav to namen ekskurzije: 
da Poljancem pokažejo, da je gozd še kaj 

več kot zgolj »smreka, bukev in motor-
ka«. Zato so bili še zlasti presenečeni 
ob ogledu ogromnih duglazij, je pojasnil 
Šink, saj jim ni bilo jasno, da drevesa take 
debeline sploh puščajo v gozdu. Ob tem 
so jim razkazali še drevesno hišo, ki so 
jo postavili iz omenjenega lesa in v kateri 
lahko sprejmejo kar štirideset obiskoval-
cev naenkrat.
»Ob koncu ekskurzije so udeleženci 
izrazili željo, da bi tovrstne ekskurzije 
v prihodnje postale tradicionalne,« je 
zadovoljen Šink. Zato že delajo načrte za 
prihodnje leto, ko bi jim prikazali strojno 
sečnjo v gozdovih.

V poljanski krajevni enoti Zavoda za gozdove Slovenije so sredi oktobra pripravili strokovno ekskurzijo  
za lastnike gozdov iz Poljanske doline. Ogledali so si celjski mestni gozd z okolico.

Mateja Rant

Udeleženci ekskurzije pred drevesno hišo v celjskem mestnem gozdu FOTO: ARHIV 
ZAVODA ZA GOZDOVE SLOVENIJE

V tednu od 18. do 23. novembra je v prostorih bivše Name v Škofji Loki odprla 
vrata začasna pop-up trgovina, ki ponuja oblačila iz druge roke in unikatne izdelke 
sedmih ustvarjalk. Vsa oblačila so skrbno izbrana, modna, kakovostna in denarni-
ci prijazna. Nakupovanje ni le zabava, je tudi odgovornost do planeta. Trajnostna 
moda zmanjšuje negativen vpliv na okolje in družbo. Izbira oblačil iz druge roke 
in unikatnih izdelkov bo na voljo med 10. in 19. uro med tednom in med 9. in 13. 
uro v soboto. »Rabljen kos ni le cenejši, ima karakter, zgodovino in dušo. Vsaka 
obleka, ki jo boste našli pri nas, je preživela prejšnjega lastnika in zdaj čaka na 
novega. Pridite in odkrijte, zakaj so t. i. second hand kosi najboljša investicija za 
vašo omaro,« je povedala idejna vodja začasne trgovine Parka Pop up in nekdanja 
vodja LUFta Tina Vidovič s Trebije.

Po oblačila iz druge roke v Namo

Spoznali različne funkcije gozda

Če ste med tistimi, ki decembra radi 
podarite praktična darila s pridihom 
lokalne note, je Miklavžev sejem pravi 
naslov za vas. V Sokolskem domu v 
Gorenji vasi bodo 30. novembra na 
voljo tako unikatna oblačila, nakit, 
kvačkani in usnjeni izdelki kot tudi na-
ravna kozmetika, praznični aranžmaji 
in leseni izdelki. Manjkala ne bo niti 
lokalna ponudba marmelad, vložnin, 
sokov, testenih, kave … Vse to in še 
več izpod rok lokalnih ponudnikov 
iz Poljanske in Selške doline, Škofje 
Loke ter Kranja. Sejem, ki se bo od-
vijal med 14. in 18. uro, bo spremljal 
zanimiv program. Ves čas sejma 
bodo potekale ustvarjalne delavnice 
za otroke in poslikava obraza. Ob 
14.30 bodo zapela Polanska dekle-
ta, 15 minut kasneje pa zaplesala 
otroška folklorna skupina Osnovne 
šole Ivana Tavčarja Gorenja vas. Kako 
sta Bibi in Gusti sipala srečo je naslov 
gledališke predstave, ki bo na ogled 
ob 15.30. Uro kasneje, ob 16.30, bodo 
nastopile še mažoretke. »Organi-
zacije sejma sva se z ustvarjalko 
Mojco Čemažar lotili, saj želiva z njim 
ustvariti lep predprazničen dogodek 
za vse: tako za otroke kot starejšo 
generacijo. Poleg prijetnega progra-
ma sva k sodelovanju povabili lokalne 
ustvarjalce in tiste, ki šele stopajo na 
'samostojno' pot. Lepo vabljeni, da 
nas obiščete in skupaj z nami ustva-
rite nepozaben dogodek,« je povedala 
Tatiana Adam, ustvarjalka unikatnih 
oblačil iz Javorij.

Na Miklavžev sejem  
v Gorenjo vas
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V Mizarstvu Jezeršek so ponosni, da 
izpolnjujejo visoke kriterije, potrebne za 
nominacijo, predvsem pa jim ta predsta-
vlja pomembno potrditev, da so na pravi 
poti in da njihova prizadevanja prinašajo 
pozitivne rezultate. »Obenem je to prizna-
nje tudi našim zaposlenim, ki z zavzeto-
stjo in delavnostjo prispevajo k uspehu 
podjetja, ter našim družinam, ki nas pri 
tem nesebično podpirajo. Nominacija 
je tudi motivacija, da s svojim delom in 
kakovostjo še napredujemo ter ostane-
mo zvesti vrednotam, na katerih temelji 
naše delo,« pove direktor Nejc Jezeršek. 
Hotaveljsko podjetje s skoraj 50-letno 
tradicijo se je sicer v eminentno družbo 
nominiranih podjetij, ki so vodilna v svoji 
panogi, uvrstilo na podlagi visokih meril, 
kot so letni prihodki, dodana vrednost na 
zaposlenega, tehnološka opremljenost, 
inovativnost in trajnostni razvoj.

Vlaganje v razvoj in rast
V podjetju so samo letos v nove stroje 
in posodobitev voznega parka vložili 
približno 600 tisoč evrov, kar predstavlja 
skoraj 20 odstotkov njihovih skupnih 
prihodkov. »S temi vlaganji povečuje-

mo učinkovitost in hitrost izdelave ter 
kakovost končnih produktov. Večina 
naših investicij v raziskave in razvoj je 
usmerjena v tehnološke posodobitve, iz-
boljšave strojev in optimizacijo delovnih 
procesov,« poudarja direktor in dodaja, 
da njihova inovativnost temelji na unika-
tnosti izdelkov, kombinaciji izkušenj in 
napredne tehnologije. Ob dobri tehnolo-
ški opremljenosti ohranjajo tudi ročne 
spretnosti, ki omogočajo ustvarjanje 
edinstvenih, po meri izdelanih produktov. 
»Inovativnost se kaže tudi v iskanju no-
vih pristopov in novih tehnoloških rešitev 
za naše izdelke,« je prepričan. »Imamo 
odlično ekipo zaposlenih in zunanjih 
sodelavcev, s katerimi pri zahtevnih 
projektih iščemo rešitve, dokler končni 
izdelek ne zadosti najvišjim varnostnim, 
praktičnim in dizajnerskim standardom.«
Zasluge za res velik in občudovanja vre-
den uspeh v podjetju pripisujejo usme-
ritvi izključno v proizvodnjo stopnic. 
»V tem obdobju smo pridobili ogromno 
znanja in izkušenj, kar nam omogoča, 
da uspešno izvedemo tudi najzahtev-
nejše projekte. Ključnega pomena je, 
da podjetje ostaja zvesto svoji začrtani 
smeri, deluje pametno in preudarno in 
ohranja kakovost. Pomembno je, da 

vseskozi vlaga v opremo, stroje, da sledi 
novostim. Mislim, da je edina prava pot 
trdo delo, vztrajnost, poštenje in pogum,« 
meni najmlajši od bratov, ki vodi približno 
45-člansko ekipo zaposlenih, dijakov 
in študentov lesne smeri, ki pri njih 
opravljajo prakso, ter nekaj pogodbenih 
sodelavcev. Večina jih prihaja iz lokal-
nega okolja in glede na število mladih 
na praksi pričakujejo, da bo tako tudi v 
prihodnosti. Zaposlenim nudijo dobre 
pogoje ter stimulativno in podporno 
delovno okolje, velik poudarek pa dajejo 
druženju zunaj službenih obveznosti, 
kar krepi povezanost med njimi. Sodelu-
jejo z mnogimi partnerji in podizvajalci, 
številnimi iz lokalnega okolja, s katerimi 
uspešno izvajajo različne projekte. Dobro 
poznani in cenjeni so na številnih tujih 
trgih, saj izvoz predstavlja približno polo-
vico skupne prodaje.

(So)ustvarjalci trendov
Temelj predstavljajo trajnostni izdelki 
iz masivnega lesa, ki se lahko prilaga-
jajo tako modernim kot tradicionalnim 
slogom. »Trenutni trendi na področju 
izdelave stopnic so usmerjeni v minima-
lističen dizajn, ravne linije in kombinacije 
z materiali, kot sta kovina in steklo. Naše 
stranke so zelo raznolike, vsaka s speci-
fičnimi željami in potrebami, zato težko 
potegnemo enotno črto. Seveda sledimo 
trendom, saj so želje strank in arhitektov 
naše vodilo, vendar lahko rečem, da jih s 
svojo strokovnostjo, inovativnimi idejami 
in rešitvami hkrati tudi soustvarjamo,« 
poudarja prvi mož podjetja, v katerem v 
prihodnje načrtujejo širitev prostorskih 
kapacitet. »Na slovenskem trgu želimo 
utrditi svoj status vodilnega proizvajalca 
stopnic po meri, hkrati pa še okrepiti pri-
sotnost na tujih trgih. V prihodnjih letih 
načrtujemo od 10- do 15-odstotno letno 
rast, za katero menimo, da je zdrava in še 
obvladljiva.«
Sklepni dogodek letošnje Delove pod-
jetniške zvezde, tokrat z naslovom S 
tehnologijo in ugledom podjetja konku-
renčnejši na trgu dela, ocenjujejo kot klju-
čen za vzpostavljanje novih in utrjevanje 
obstoječih poslovnih stikov, saj je večja 
pozornost medijev še utrdila ugled in 
prepoznavnost podjetja.

Damjana Peternelj

Med nominiranci za letošnjo Delovo podjetniško zvezdo je bilo tudi podjetje 
Mizarstvo Jezeršek s Hotavelj. Direktor Nejc Jezeršek ob prevzemu nagrade. FOTO: 
ČRT PIKSI/DELO

Medijska hiša Delo je 7. novembra v okviru projekta Delove podjetniške zvezde na Brdu pri Kranju že osmo 
leto zapored podelila prestižne kipce. Na prireditvi so med drugim predstavili vseh osem nominiranih podjetij, 
med njimi v kategoriji malih in srednje velikih podjetij Mizarstvo Jezeršek s Hotavelj.

Mizarstvo Jezeršek Delova podjetniška zvezda
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Ena izmed njihovih odmevnejših akcij je zbiranje rabljenih ob-
lačil, obutve, posteljnine, igrač in drugih uporabnih stvari, ki še 
lahko pridejo komu prav. Kot je že v navadi, to zbiranje organi-
zirajo dvakrat letno, spomladi okrog velike noči in jeseni okrog 
prvega novembra.
Tokrat je prišel na vrsto četrtek, 7. novembra. Članice gorenjeva-
škega KORK so v veliki dvorani Sokolskega doma v Gorenji vasi 
dežurale od 7. ure zjutraj do 7. ure zvečer in vsakemu namenile 
prijazno besedo. Nabralo se je precej stvari, marsikdo pa je kak 
kos sebi primernega oblačila ali drugih predmetov, ki bi si jih 
sicer težko privoščil, odnesel domov. S tem kroženjem še upo-
rabnih oblačil se med drugim zmanjšuje pritisk na naravo, saj je 
znano, da je tekstilna industrija eden največjih onesnaževalcev 
in porabnikov surovin. Posamezne članice so nabrale stvari tudi 
za osebe iz svojih krajev, za katere vedo, da jih potrebujejo, pa 
zaradi različnih vzrokov niso mogli priti ponje v Gorenjo vas.
Dne 27. novembra ob 16. uri pripravljajo prednovoletno druženje 
v gorenjevaškem Sokolskem domu za občane, starejše od 65 
let, poskrbeli bodo tako za kulturni program kot topli obrok. Ob 
prazničnem koncu leta bodo obiskali starejše od 75 let, ki jih je 
v občini okrog 280, namenili jim bodo pozornost v obliki skro-
mnega darilca in voščilnice. Slednjih prostovoljke KORK izdelajo 
približno 350, saj jih pošljejo še nekaterim drugim naslovljencem. 
Obiskujejo tudi gorenjevaško-poljanske občane v domovih za 
ostarele, kjer jim pripravijo kulturno-zabavni program. Tedensko 
se v organizaciji KORK zbirajo skupine starejših za samopomoč. 

Vsako drugo sredo v mesecu v prostorih nekdanje knjižnice v 
Sestranski vasi (bloki) organizirajo merjenje krvnega tlaka, krv-
nega sladkorja in holesterola. Kot je povedala predsednica KORK 
Gorenja vas Marija Knafelj, ki to delo kot prostovoljka opravlja že 
15 let, si skozi celo leto prizadevajo pomagati posameznikom, pri 
katerih zaznajo potrebo po različnih oblikah pomoči, zato imajo 
poleg rednih dejavnosti vseskozi dovolj dela. Vabi k udeležbi na 
njihovih dogodkih, v prihajajočem letu pa vsem želi, naj pazijo 
nase ter da ostanejo zdravi, saj če ima človek zdravje, potem tudi 
vse drugo gre lažje.

Dela jim ne zmanjka
V Krajevni organizaciji Rdečega križa (KORK) Gorenja vas, eni izmed štirih v občini Gorenja vas - Poljane, saj 
so te še v Javorjah, Poljanah in na Sovodnju, se nenehno trudijo pomagati sočloveku.

Jure Ferlan

Tudi v novembrski zbiralni akciji je bilo zbranih in oddanih 
veliko oblačil, obutve, posteljnine in igrač. FOTO: JURE FERLAN

Klekljanje ima globoke korenine v slovenskem izročilu in je 
vpisano na seznam nesnovne kulturne dediščine. Poznavalci 
tudi vedo, da so v Poljanski dolini, ki je nedaleč od Idrije, ki velja 
za prestolnico klekljanja v Sloveniji, tipične čipke v nekaterih 
detajlih nekoliko drugačne od idrijskih in se zato upravičeno ime-
nujejo poljanske. Klekljanje so v galeriji Šubičeve hiše ob svojih 
punkljih prikazovale članice Klekljarskega društva Deteljica iz 
Gorenje vasi pod vodstvom svoje neutrudne predsednice Vide 
Šubic, ki ji ni težko prihajati iz Škofje Loke v svojo rojstno Poljan-
sko dolino, da kaj dobrega naredi za ohranjanje klekljarske dediš-
čine. Ponovno se bodo ob punkljih zbrale v torek, 10. decembra, 
prav tako ob 17. uri, ko bodo izdelovale okraske v kovinskih 
obročkih za na božično smrečico z različnimi klekljanimi motivi. 

Lepo vabijo k ogledu izdelovanja, z veseljem bodo razložile vse, 
kar koga zanima o klekljanju ter kako in kje se ga nauči. Kak 
okrasek pa bo možno tudi kupiti, za doma ali za darilo.

Ustvarjalno s klekljaricami
V sklopu torkovih večerov v Šubičevi hiši v novembru 
in decembru, ko se dnevi krajšajo, je v začetku 
novembra potekal prikaz klekljanja za vse, ki jih 
zanima tovrstno ustvarjanje.

Jure Ferlan

Članice KD Deteljica so v galeriji Šubičeve hiše prikazovale 
izdelavo različno oblikovanih čipk. FOTO: JURE FERLAN
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A se spounete Kuosuve Ani? so naslovili spominski večer, na 
katerem so o življenju in delu ljubiteljske igralke Anice Berčič 
spregovorili njeni sorodniki in nekdanji sodelavci, prikazali pa 
so tudi nekatere najbolj znane odlomke iz vlog, ki jih je odigrala 
v svoji dolgoletni karieri.
Za petje in igro jo je že v zgodnjih otroških letih navdušil oče, 
prav tako amaterski igralec. Leta 1952 se je včlanila v Kulturno 
društvo dr. Ivan Tavčar Poljane in sledila je njena prva vloga 
v Rokovnjačih, kar so označili za začetek njene zrele ljubezni 
do gledališča. Anica Berčič se je ne le Poljancem, ampak tudi 
širši slovenski javnosti vtisnila v spomin predvsem s svojimi 
interpretacijami močnih žensk iz Tavčarjevih del. Vživela se 
je v vlogo Mine iz Ravbarskega cesarja in blestela kot Luca 
iz Cvetja v jeseni in Meta iz Šarevčeve slive. Za vlogo Luce v 
Cvetju v jeseni je dobila tudi Linhartovo nagrado. Njeni otroci 

so povedali, da je besedila svojih vlog ponavljala kot molitev – 
ob kuhanju, delu na vrtu, pred spanjem ... Režiser Andrej Šubic, 
s katerim je pogosto sodelovala, pa si jo je zapomnil zlasti po 
njeni delavnosti in neizmernem veselju do igranja

V spomin na Kuosuvo Ani
Kulturno društvo dr. Ivan Tavčar Poljane je minulo 
nedeljo v telovadnici Osnvne šole Poljane pripravilo 
spominski večer, ki so ga posvetili znani poljanski 
ljubiteljski igralki Anici Berčič.

Mateja Rant

Spominski večer so posvetili znani poljanski ljubiteljski igralki 
Anici Berčič. FOTO: TINA DOKL

Rodil se je 22. decembra 1820 v Hotovlji kmetu, mlinarju in 
podobarju Pavlu Šubicu in materi Mariji. Po osnovni šoli v 
Poljanah se je učil podobarstva pri očetu, nato v Železnikih pri 
podobarju Janezu Groharju starejšem, slikarstva pa sam. Ob-
vladal je vsa podobarska opravila: različne rezbarske tehnike, 
pozlatarstvo, slikanje na platno, les in steklo, izdelavo fresk. 
Nekaj let je vodil domačo delavnico v Hotovlji, delal je skupaj z 
bratoma Janezom in Blažem.
Bil je izjemno plodovit ustvarjalec, saj je izdeloval opremo za 
številne cerkve. Nekateri viri omenjajo več kot 70 slovenskih kra-
jev, kjer so njegovi izdelki. Ker pa ti niso sistematično raziskani, 
je verjetno številka še višja. Deloval je predvsem na Kranjskem, 
še posebej v Poljanski dolini, in v drugih delih južne Gorenj-
ske, na Notranjskem, deloma na Primorskem, redkeje v drugih 
pokrajinah. V pomoč mu je bilo tudi pet sinov, med katerimi sta 
izstopala Janez in Jurij, ki ju je dal akademsko šolati, ter številni 
mladi pomočniki, ki so prišli k njemu v uk. Njegovo zapuščino 
hranijo Šubičeva hiša v Poljanah, Loški muzej v Škofji Loki in 
Narodni muzej v Ljubljani. V dneh pred prvim novembrom so 
se spominu nanj ob 140. obletnici smrti s položitvijo cvetja 
na grob poklonili v imenu občine direktorica občinske uprave 
Elizabeta Rakovec, v imenu Zavoda Poljanska dolina Jure Ferlan 
in v imenu Krajevne skupnosti Poljane nad Škofjo Loko njen 

predsednik Franc Dolenec. Zavod je ob tej priložnosti poskrbel 
tudi za ureditev Štefanovega groba. V njegov spomin je v torek, 
5. novembra, v župnijski cerkvi sv. Martina v Predmostu mašo 
daroval župnijski upravitelj dr. Jože Plut, za kar je poskrbelo Kul-
turno društvo dr. Ivan Tavčar Poljane, istega dne so se Štefanu 
poklonili tudi s položitvijo cvetja in prižigom sveče.

Poklon Štefanu Šubicu
Poljanski rojak, podobar Štefan Šubic, oče pomembnih slovenskih slikarjev Janeza in Jurija Šubica, je umrl 
9. junija leta 1884 v 64. letu starosti za posledicami bolezni. Pokopan je na pokopališču v Poljanah blizu 
pokopališkega križa.

Jure Ferlan

Predstavniki občine, KS Poljane in Zavoda Poljanska dolina so 
se pred 1. novembrom poklonili spominu na Štefana Šubica. 
FOTO: JURE FERLAN
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Teden otroka
Teden otroka je program Zveze prijateljev mladine Slovenije že 
od leta 1954. Vsako leto se začne na prvi ponedeljek v oktobru 
in traja do nedelje istega tedna. Otroci potrebujejo igro, znanje, 
druženje z vrstniki, spodbudo, oporo, pomoč ter priložnosti za 
razvoj svojih talentov in interesov. Učenci šolske skupnosti 
so v tednu otroka za najmlajše pripravili stare igre, brali so jim 
knjige, se družili in zabavali. Pri tem je sodelovalo skoraj 40 
učencev prostovoljcev od 5. do 9. razreda, ki so poskrbeli, da so 
se otroci iz vrtca in prvošolci imeli lepo.
Tretješolci so v tem tednu v šolo namesto zvezkov prinesli svo-
je najljubše igrače in družabne igre ter se z njimi igrali skupaj s 
svojimi sošolci. Nato so se na prostem s pomočjo kartic gibal-
ne abecede seznanili z igrami, ki so se jih otroci igrali nekoč. Po 
navodilih so se tudi sami preizkusili v teh igrah. Šolska novinar-
ka Manca Božič je prostovoljko Zalo Kisovec vprašala, kako je 
potekala ura druženja z eno izmed vrtčevskih skupin. »Najprej 
smo prebrali kratko knjigo, nato smo se predstavili in pihali 
mehurčke. Za zabavo smo trgali časopisni papir in ga nato vrgli 
v lonce, ki nam jih je dala učiteljica. Bilo mi je všeč, otroci so bili 
zelo prijazni. Tudi v prihodnje bom sodelovala pri takih dejavno-
stih, saj je zanimivo in zabavno.« Nadji Trobec pa je prostovolj-
ka Nina Pakar povedala: »Najprej smo izbrali knjigo, potem smo 
jo z otroki šli iskat v knjižnico. V avli smo knjigo prebrali ter se 
pogovorili o njej. Na koncu smo se šli igre slepe miši, kanglca, 
kanglca ter osliček, kdo te jaha. Všeč mi je bilo, da smo lahko 
šli k tem otrokom in se z njimi igrali.«
»Tudi zahvale ter sporočila vzgojiteljic in učiteljic so potrditev, 
da delamo dobro, in to bomo ponovili tudi prihodnje leto,« je 
zadovoljna mentorica prostovoljcev.

Ekskurzije in ustvarjanje

Sedemnajsti oktober je bil namenjen ekskurzijam za učence od 
6. do 9. razreda. Šestošolci so na Dolenjskem podrobno spo-
znali stiški samostan in grad Bogenšperk, 7. razred je obiskal 
Kobilarno Lipica in jamo Vilenica, 8. razred pa Celjski grad in 
jamo Pekel. Devetošolci so se v Kobariškem muzeju poglobili 
v grozote in posledice 1. svetovne vojne, še posebno v bitke 
soške fronte. Spustili so se tudi v Antonijev rov rudnika živega 
srebra v Idriji.
V preteklem šolskem letu so se šestošolci udeležili natečaja 
Ustvarjamo za ZOO planet 2023. Spoznavali so ogrožene živali 
azijskih gozdov in ustvarili kipe iz kaširane žice. Pred kratkim 
nas je razveselila novica, da je v kategoriji 2. triletja prvo mesto 
na natečaju osvojila učenka Ela Novak. Izdelala je kip z naslo-
vom Ohranimo družine sibirskih tigrov.
Učenci 5. razreda so sodelovali na likovnem natečaju Zdravi-
lišča RKS Debeli rtič z naslovom Barve zdravilišča: Pobarvaj-
mo našo prihodnost. Natečaj je spodbudil učence, da skozi 
umetnost izrazijo svojo vizijo o prihodnosti zdravilišča in 
narave. Nace Tušek se je uvrstil na tretje mesto. Komisija je 
bila navdušena nad domišljijo, s katero je pričaral zdravilišče na 
popolnoma drugačen način.

Tekmovanje v krosu, planinski pohodi
Medobčinsko tekmovanje v krosu je letos gostila Osnovna šola 
Ivana Groharja Škofja Loka. Vreme je bilo idealno, naša ekipa pa 
najštevilnejša doslej. Bolj se je tekmovanje bližalo koncu, več 
naših učencev je bilo na stopničkah in vse bolj je bilo jasno, da 
bodo zelo visoko tudi v ekipni razvrstitvi. Na koncu so osvojili 
ekipno prvo mesto.
Za prvi pohod so si planinci od 1. do 9. razreda matične šole 
izbrali Slivnico, 1114 metrov visok kopast hrib, ki se dviga nad 
Cerkniškim jezerom. Nekaj dni kasneje so po istih poteh stopali 
tudi planinci iz Podružnične šole Javorje.

Oktober je tako mlajšim kot starejšim učencem Osnovne šole Poljane prinesel marsikaj zanimivega, kakšen 
odmik od običajnega pouka. Mlajši so sodelovali v številnih dejavnostih v okviru Tedna otroka, starejši pa so 
en dan namenili ekskurzijam v različne slovenske pokrajine.

Bernarda Pintar in šolski novinarji

Za mlajše učence so pripravili številne dejavnosti ob Tednu 
otroka. FOTO: ARHIV ŠOLE

Trije tigri naših učenk: na levi izdelek Tinkare Kos, na desni 
Anite Demšar, zadaj tiger Ele Novak FOTO: ARHIV ŠOLE

Oktobra za vsakogar kaj zanimivega
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Duševno zdravje in druženje
Dne 10. oktobra zaznamujemo svetovni dan duševnega zdrav-
ja. Ta dan so v šoli raztegnili na teden, lahko pa bi ga na celo 
leto ali na vse življenje. V tem tednu je potekalo več dejavnosti. 
Razredniki so z učenci obravnavali skrb za zdravje na razrednih 
urah; izdelovali so zelene zastavice, na katere so zapisali, kdaj 
se dobro počutijo. Desetminutnemu odmoru so dodali nove 
vsebine, šolski radio je pripravil tematsko oddajo, za učitelje so 
organizirali športne dejavnosti in druženje ob kavici.
Dne 16. oktobra zaznamujemo svetovni dan oživljanja, ki je 
namenjen ozaveščanju javnosti o pomenu in temeljnih postop-
kih oživljanja ob srčnem zastoju. Ob tej priložnosti so zamenjali 
zvonec v ritmu oživljanja Bee Gees Stayin' Alive. Med dvema 
odmoroma je bila v avli predstavitev oživljanja. Pri pouku so 
si ogledali film o oživljanju. Na Vrhu Svetih Treh Kraljev je bilo 
1. oktobra srečanje manjših podružničnih šol. Udeležile so se 
ga PŠ Sovodenj, Lučine, Ledine, Javorje, Šentjošt, Črni Vrh nad 
Polhovim Gradcem in Vrh Svetih Treh Kraljev. Družilo se je več 
kot 200 učencev in 25 učiteljev. Učenke PŠ Sovodenj so konec 
septembra na gobarski razstavi na Ermanovcu pokazale pripra-
vo »drobnakovih štruklov na žup«.
Pevke in pevci mladinskega pevskega zbora so bili povabljeni v 
Špeter Slovenov v Beneško Slovenijo, da bi nastopili na slavno-
stni prireditvi ob 40. obletnici ustanovitve Dvojezične šole Pavla 
Petričiča. Med prijaznimi in gostoljubnimi zamejskimi Slovenci 
so preživeli tri dneve. Udeležili so se pouka na dvojezični šoli, 
v muzejih Pavlova šola in SMO spoznavali zgodovino Beneških 
Slovencev, si ogledali mestno jedro Čedada in prepevali skupaj 
z zborom gostujoče šole. Dokazali so, da bodo tudi mladi iz 
osrednje Slovenije krepili vezi z zamejskimi Slovenci.

Pestri dnevi dejavnosti
Nekateri razredi so v prvih oktobrskih dneh uživali na pohodih 
po okoliških hribih; 1. razred se je povzpel na Sveti Urban, 6. 
na Javorč, 8. na Grmado, 5. pa na Malenski vrh. Organizirali so 
tudi kulturne dneve. 5. razred je občutil, kakšen je bil pouk v 
preteklosti, saj so obiskali Slovenski šolski muzej in se spreho-
dili po osrčju stare Ljubljane. Učenci 8. razreda so si v Narodni 
galeriji ogledali razstavi Razkošni barok in Slovenski impresio-
nisti in v ljubljanski Operi poslušali komično opero Miši. Zadnji 
teden v oktobru so se vrstili tehniški dnevi za učence od 6. do 
9. razreda. Vsi so se ukvarjali z računalniškim opismenjeva-
njem, posamezni razredi pa še s konstruktorstvom, varno rabo 
interneta, robotiko, modeliranjem ali izdelki. Tretješolci so na 
naravoslovnem dnevu pri Postotniku spoznavali delo, poslopja 
in opremo na kmetiji.

Uspešni tekači
Mamuti so bili veliki in hitri. Čeprav so bili sprinterji, ne bi bili 
hitrejši od tekačev Osnovne šole Ivana Tavčarja Gorenja vas. 
Čestitke za pet prvih mest in ostalim tekačem od prvega do 
petega razreda! Skupaj so že drugič dosegli prvo mesto z vsemi 
točkami in premagali vse šole. Na Ljubljanskem maratonu se je 

kar 14 učencev uvrstilo med prvih 50. Livija Možina je osvojila 
deveto mesto, Nika Božnar in Žana Drole pa deseto.

Dobrodelnost in varnost
»Govori s srcem in tvoj pogled in besede bodo prijazne,« so juna-
ške besede Osnovne šole Škofja Loka in Poštarja Pavlija. Zbirali 
so zvezke in šolske potrebščine otroke, ki jih najbolj potrebujejo, 
in tej akciji so se pridružili tudi učenci iz Gorenje vasi. S tem so 
se navajali na dobrodelnost in sočutje. Gorenjevaški gasilci in 
šola so uspešno opravili vajo evakuacije (tokrat naj bi prišlo do 
eksplozije v kemični učilnici).

Na Osnovni šoli Ivana Tavčarja Gorenja vas dajejo poudarek duševnemu zdravju, telesni aktivnosti in dobrim 
odnosom, saj so ti podlaga za uspešno učenje.

Novinarski krožek in Nina Dolenc

Petošolci v Šolskem muzeju FOTO: ANJA STARE

Dve učiteljici Neži in 24 pevcev v Čedadu FOTO: NEŽA OBLAK

Oktober – mesec za zdravje in znanje
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Zakaj v očeh otrok gasilci prekašajo vse risane junake? Otroci 
se učijo z lastno aktivnostjo, igro, zgledom in izkušnjami. Sle-
dnjih je bilo samo v dobrem letu več kot dovolj, od vetroloma, 
poplav do požarov in drugih nesreč. A tudi to ni vse, za izku-
šnje vsako leto poskrbi Gasilska enota Gorenja vas tako, da si 
prostovoljni gasilci vzamejo celo dopoldne časa in na otrokom 
prijazen način predstavijo svoja vozila, opremo in delo.
Predstavitve so iz leta v leto bolj zanimive in interaktivne, 
od fotografskega kotička do preizkušanja opreme, gašenja 
namišljenega požara, sedenja v tovornjakih, siren, lučk, oblače-
nja čisto prave opreme in pomerjanja čelad … Konec oktobra 
je potekala tudi evakuacija, ki ni le vaja za gasilce, ampak tudi 
za vse druge udeležence. Strokovni delavci v vrtcu evakuacijo 
otrokom predstavimo kot vajo, in ne kot nekaj strašnega, kot 
igro, kot učenje, kako bi morali ravnati, če bi šlo zares. Vseeno 
pa predvsem pri mlajših otrocih gasilska vaja, ki je videti precej 
realno, izzove neprijetne občutke. Tudi te občutke znajo gasilci 
in gasilke uspešno »pogasiti« – takoj po vaji s prijaznim pristo-
pom do otrok in toplimi besedami, da je vse v redu.

V imenu otrok in vseh zaposlenih v Vrtcu Zala ter enoti Do
brava se zahvaljujem za požrtvovalnost, ko gre zares in tudi ko 
otrokom stopite naproti in jim z zanosom predstavljate svoje 
poslanstvo.

Ko bodo veliki, bodo vsi gasilci
Oktober je mesec požarne varnosti in tudi v vrtcu se teme, ki jih obravnavamo, vrtijo okrog gasilcev in nalog, 
ki jih opravljajo. Za podmladek gasilcem ni treba skrbeti, saj prihajajo okrepitve – takoj ko bodo otroci zrasli.

Urša Peternel

Prostovoljni gasilci so otrokom na prijazen način predstavili 
svoja vozila, opremo in delo. FOTO: ARHIV VRTCA

Obisk Kekčeve dežele v Kranjski Gori je nepozabno doživetje 
tako za otroke kot za vse tiste odrasle, ki radi pobegnemo v 
svet svoje mladosti in za dve uri spet postanemo otroci. Z Be-
dancbusom so nas pripeljali do skrivne poti, ki skozi gozd vodi 
vse do Kekčeve dežele. Peš smo se skupaj z vodičko, ki zelo 
dobro pozna vse trike, da pobegneš pred prostaškim Bedan-
cem, odpravili po gozdni poti proti cilju.
Že takoj na začetku nam je v zanemarjeni Bedančevi bajti 
uspelo rešiti Mojco iz kletke, in še preden se je Bedanec zbudil, 
tudi pobegniti skupaj z njo v gozd, kjer smo srečali Kosobrina, 
ki nas je po dvižnem mostu gostoljubno popeljal skozi svojo 
hiško. A še preden smo se iz nje spustili po toboganu, nas je 
lovil Bedanec. Še dobro, da smo vedeli, da se možakar boji sove 
in smrti, z glasnim skovikanjem smo strahopetca pregnali za tri 
dni na Špik. Ko se nam je pridružil še Kekec in nas skozi skrivni 
rov popeljal do svoje koče, smo vedeli, da smo na varnem. Pri 
Kekcu se je zgodila prava Kekčeva ukana, saj so otroci skupaj s 
Kekcem čudežno izginili in pognali strah v kosti vzgojiteljem, ki 
smo zaskrbljeno zrli v prazno kočo in se spraševali, kako bomo 

staršem povedali, da smo se v Gorenjo vas vrnili brez njihovih 
otrok. A strah je bil odveč, otroci so se z vikom in krikom vrnili 
in še danes ne vemo, kam so izginili in od kod so prišli nazaj. 
Spomnili smo se na teto Pehto, in ker je bil Kekec ravno na poti 
k njej, nas je vzel s seboj. Pehta je bila našega obiska vesela, 
pokazala nam je svoj laboratorij in nam postregla pecivo in 
topel čaj, z nami se je prijazno pogovarjala in oštevala navi-
hanega Kekca, ki ni »šparal« besed. Rožleta nismo srečali, bil 
je v dolini, v šoli, bržkone je Kekec prav zaradi našega obiska 
dobil neopravičeno uro. Tobogani, mostovi, skrivni rovi in 
junaki Vandotove zgodbe o pogumnem dečku so nas navdušili 
in pustolovščina je bila prehitro pri kraju. Polni vtisov smo se 
vrnili domov.

Nepozabna pustolovščina
V okviru Tedna otroka smo se strokovni delavci in 
najstarejši otroci iz Vrtca Zala ter vseh treh enot, 
Dobrava, Lučine in Sovodenj, odpravili na obisk 
Kekčeve dežele.

Urša Peternel

Na obisku v Kekčevi deželi
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Zaradi prostorske stiske, ki jo čutimo že nekaj let, pa pouk tudi 
letos za naše četrtošolce poteka v prostorih župnišča. Zelo 
smo hvaležni našemu g. župniku, ki nam je že četrto leto zapo-
red pripravljen odstopiti prostore.
Oba meseca, ki smo jih že preživeli v šoli, sta bila pestra in za-
nimiva. Takoj v začetku septembra smo naše petošolce poslali 
v šolo v naravi na Debeli rtič, kjer so predvsem urili plavalne 
veščine. Aktivno smo zaznamovali tudi dan slovenskega športa 
in pobudo Evropski teden športa. Pri vseh športnih dejavnostih 
smo namreč veliko pozornosti posvečali gibanju in poudarjanju 
pomembnosti redne telesne vadbe, ki naj bi postala del našega 
vsakdana. Zaključek športnih dejavnosti smo pospremili z željo, 
da bi učenci tudi v prihodnje ostali aktivni in se čim pogosteje 
podali na sprehod, tek, vožnjo s skirojem ali kolesom. Učenci 1. 
in 2. razreda so v okviru projekta Na pašniku z drobnico, ki ga 
organizira Razvojna agencija Sora, obiskali kmetijo Pr' Andrejc 
na Trebiji. Ogledali so si njihove pašnike, kjer vzrejajo koze, ter 
izvedeli veliko novega o drobnici. Na prvi oktobrski dan smo se 
odpravili na Podružnično šolo Vrh Svetih Treh Kraljev, kjer smo 
v družbi več kot 200 učencev in 25 učiteljev s podružničnih šol 
Ledine, Lučine, Sovodenj, Črni Vrh, Šentjošt in gostujoče šole 
opravili prvi planinski pohod. Ko smo se poslavljali, smo vse 
povabili na naslednje srečanje, ki bo na naši javorski šoli, ki bo 
v prihodnjem letu praznovala 120-letnico.
Otroci so kot nepopisan list z željami in potrebami. Želijo in 
potrebujejo prijazen pozdrav, objem in nekoga, ob katerem 
se počutijo varni. S temi besedami smo začeli naše letošnje 
skupno srečanje ob Tednu otroka. Razmišljali smo, v čem smo 
dobri, kaj delamo dobro, kako s svojimi dobrimi lastnostmi 
in pozitivnim zgledom vplivamo tudi na druge ter kako drugi 
vplivajo na nas. Ugotovili smo, da lahko samo skupaj in z 
vsem, kar dobrega počnemo, naredimo svet lepši in prijaznejši. 
V takem prijetnem vzdušju smo nato nadaljevali druženje ob 
zabavnih gibalnih igrah, se igrali družabne igre in izdelali vsak 
svojo igračo. Imeli smo se zelo lepo, saj smo se vsi trudili za 
pozitivno vzdušje. Ob mesecu požarne varnosti smo odšli na 
obisk h gasilcem PGD Javorje. Ogledali smo si njihovo opremo, 
tovornjak in se naučili marsikaj novega o delovanju društva 
ter njihovi pomoči krajanom ob različnih nesrečah. Uspešno 
pa smo opravili tudi vajo evakuacije – vsi smo varno zapustili 
šolsko stavbo in se tako zopet spomnili na varne poti in zbirna 
mesta v okolici šole.
Naši planinci so zbrali pogum in »napadli« goro čarovnic – 
Slivnico. Smerokaz jih je usmeril na ožjo stezo, ki se je počasi, a 
vztrajno vzpenjala skozi gozd. Narava ob poti je bila odeta v je-
senske barve in jutranja meglica je dobila poseben čar. Čeprav 
jih je na poti ujel dež, so se v dolino vrnili veselih in nasmejanih 
lic, saj so si korake navzdol lepšali s prepevanjem. Zadnji dan 
pred počitnicami pa je bil poseben za naše mlajše učence, saj 
so se učili šivati. Z velikim trudom in vztrajnostjo so nastali 
čudoviti izdelki.

Maja Kokalj

Planinci na Slivnici FOTO: ARHIV ŠOLE

V letošnjem šolskem letu se je našim učencem 
pridružilo še devet novih prvošolcev, ki so pogumno 
zakorakali skozi šolska vrata. Tako je na šoli kar 52 
znanja željnih glavic.

Prva dva meseca na Podružnični šoli Javorje

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

Gorenjski glas v vsak dom na Gorenjskem 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili  
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 
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V popoldanskem času se je v Gorenji Žetini zaradi kurjenja na 
prostem začel širiti požar po gozdnati površini proti travniku in 
navzgor po pobočju v smeri Koprivnika (sever). Poškodovanih 
oseb na samem požarišču ni bilo, prav tako niso bili ogroženi 
objekti in vozila. Zaradi obsežnosti požara je bilo na interven-
cijo klicanih vseh sedem društev GPO Gorenja vas - Poljane, 
vzpostavljeno je bilo poveljniško in sprejemno mesto ter sek-
torsko vodenje. Vozila in gasilske enote so bile razdeljene po 
terenu glede na čas prihoda in možnosti pristopa do požarišča. 
Po izvedeni vaji je sledila analiza. »Z izvedbo vaje in udeležbo 
smo zadovoljni in upamo, da se je bodo članice tudi v prihodnje 
udeleževale v takšnem ali še večjem številu. Pri izvedbi vaje se 
vedno pokažejo določene pomanjkljivosti in napake, ki jih v pri-
hodnje skušamo odpraviti. Pri organizaciji vaje smo veliko raz-
mišljali o dostopnosti do požarišča in zalogi vode za gašenje,« 
je pojasnil Matjaž Buh, namestnik poveljnika PGD Javorje. Vaje 
se je udeležilo 56 gasilcev, od tega 40 članic iz vseh sedmih 
gasilskih društev.
Napaka na električni napeljavi je bila razlog za požar v delav-
nici podjetja Lesgal na Sovodnju. Požar se je širil na hrib za 
delavnico ter po odsesovalnem sistemu  za prah tudi v silos za 
žaganje. Štiri osebe so bile pogrešane oziroma poškodovane 
in jih je bilo treba rešiti iz različnih situacij. 91 gasilcev iz vseh 
sedmih društev je skupaj z ekipo prve pomoči občine Gorenja 
vas - Poljane požar uspešno pogasilo in oskrbelo poškodovane. 
Obe vaji sta primer praktičnega izobraževanja gasilk in gasilcev 
v primeru požara v naravnem okolju. Vaje članov se udeleži tudi 
župan, pred katerim na koncu sledi še postroj enot. Poveljnik 
PGD Sovodenj Jure More vajo ocenjuje kot zadovoljivo. »Kaže 
se dobra opremljenost in pripravljenost gasilcev v vseh dru-
štvih. Vaja je potekala brez večjih napak, vseeno pa se vedno 
najde priložnost za izboljšave in napredek. PGD Sovodenj se 
zahvaljuje vsem gasilcem za udeležbo na organizirani vaji.«
Vaji je spremljal tudi poveljnik GPO Gorenja vas - Poljane 

Roman Kokalj, ki je bil tako z izvedbo vaje kot udeležbo zado-
voljen, a bi si v prihodnje želel, da bi bile vaje članic v celoti 
izvedene samostojno, brez pomoči članov, in bi bilo med člani-
cami več zanimanja za vodstvene gasilske položaje. »Pri članih 
pogrešam bolj premišljeno vodenje večjega števila gasilcev, za 
kar so seveda potrebna določena znanja, ki jih nekateri gasilci 
trenutno usvajajo na izobraževanjih in jih bodo lahko že na na-
slednjih vajah prenesli v prakso.« Gasilske aktivnosti bi morale 
potekati skozi vse leto, ne zgolj v mesecu požarne varnosti. 
Kot še poudarja Roman Kokalj, je GPO Gorenja vas - Poljane 
trenutno dobro opremljeno, a še vedno ne dovolj dobro, da ne bi 
moglo biti bolje. Samo s sredstvi, ki jih v proračunu za gasilstvo 
nameni občina, brez sponzorjev, donacij občanov in aktivnosti 
gasilskega vodstva po društvih in v občini, ne bi mogli imeti 
tako dobre javne gasilske službe.

V oktobru, mesecu požarne varnosti, že tradicionalno potekajo različne gasilske aktivnosti, med katerimi 
sta tudi občinski vaji gasilk in gasilcev v okviru Gasilskega poveljstva Občine Gorenja vas - Poljane. Letos so 
gasilsko vajo članice izvedle v Javorjah, člani pa na Sovodnju.

Lidija Razložnik

Vaja članic v Javorjah FOTO: KATJA JELOVČAN

Postroj enot na Sovodnju FOTO: MANCA ŠEGA

Občinski vaji gasilcev dobro izvedeni
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Kolesarska zveza Slovenije je v Zbiljah 
na tradicionalni zaključni prireditvi ob 
koncu sezone 2024 podelila najvišja 
priznanja najboljšim slovenskim amater-
skim kolesarjem. Nagrade so prejeli tako 
najboljši posamezniki in posameznice po 
kategorijah kot tudi najboljša društva in 
klubi. Kolesarji amaterji so tekmovali na 
cestnih dirkah, v vožnji na čas in v vzpo-
nu, za kar se je v točkovanju upoštevalo 
najboljših 11 tekmovanj po celi Sloveniji. 
Razglasitev je potekala za vsako posa-
mezno disciplino in tudi skupno.
Zelo vidno vlogo na tekmovanjih je 
imelo tudi letos ŠD Poljane (Indu Team 
in Polycom Racing Team). Ekipa še-
stih licenciranih tekmovalcev, Simona 
Dolinar, Aleš Hren, Andrej Dolenc, Tilen 
Potisk, Blaž Oblak in Gašper Dolinar, je 
tako na koncu zasedla odlično 7. mesto 
med 63 registriranimi ekipami, kar je za 
tako majhno število tekmovalcev res lep 
rezultat. V posamični konkurenci so kole-
sarke in kolesarji društvo obogatili s kar 
tremi zlatimi, dvema srebrnima in dvema 
bronastima medaljama po disciplinah in 
osvojenim pokalom za skupno zmago 
v kategoriji. Največ priznanj je osvojil 
Andrej, ki si je pred sezono zastavil cilj, da 
poskusi osvojiti skupno zmago v pokalu 
Slovenije, kar mu je tudi uspelo. Poleg 
skupne zmage pa je dobil še komplet 
medalj, in sicer za zmago v vožnji na čas, 
drugi je bil na vzponih in tretji na cestnih 
dirkah. Najbolj vesel pa je bil na začet-
ku sezone absolutne zmage v Italiji na 
100-kilometrski dirki Coppa San Martino, 
postal je tudi podprvak na državnem 
prvenstvu v kronometru in osvojil na 
Maratonu Franja leteči cilj v Brezovici in 
si s tem priboril zeleno majico. Simona je 
postala skupna zmagovalka na cestnih 
dirkah ter bila skupno tretja v ženski 
kategoriji, kar je zanjo lep uspeh, saj se 
je po mnogih letih premora spet vrnila 
med najboljše. Primarno se posveča trail 
tekom, ampak tudi kolesariti ni pozabila. 
Aleš je nadaljeval tradicijo uvrstitev na 
zmagovalni oder, saj je samo še potrdil, 
da je eden izmed najboljših amaterskih 

kolesarjev, in prepričljivo dobil vse cestne 
dirke za pokal in skupno v pokalu osvojil 
drugo mesto. Treba je poudariti, da je po-
stal tudi državni prvak na našem vzponu 
na Stari vrh in državni podprvak na cestni 
dirki Argonavtski maraton, poleg tega pa 
nanizal še cel kup zmag na drugih dirkah. 
Tilen je dokazal, da sodi med najboljše 
»klančarje«, in to z osvojitvijo Pokala 
polanskih puklov. Ker se veliko tekem v 
pokalu ni udeležil, je pristal v vzponih na 
četrtem mestu in bil skupno šesti v kate-
goriji. Blaž je v večini nastopal na daljših 
tekmah v tujini in se prav tako v pokalu ni 
udeležil veliko dirk, nanizal pa je kar nekaj 
lepih uvrstitev na vzponih, kar je zadosto-
valo za skupno deveto mesto. Na cestnih 
dirkah je bil deseti in v kategoriji pokala 
pristal na sedmem mestu. Za Gašperja je 
bila to prva sezona in prva resna trenira-
nja in tekmovanja, tako da je bila že vsaka 

uvrstitev med deseterico velik uspeh.
Tako je bilo letošnje leto v marsikaterem 
pogledu izjemno, tako z rezultatskega 
kot tudi z organizacijskega vidika, saj je 
bila izpeljana že 24. izvedba vzpona iz 
Poljan na Stari vrh, ki je letos okronala 
tudi najboljše slovenske »klančarje« , ki so 
se borili za naslove amaterskih državnih 
prvakov v vzponu. Zahvaljujemo se tako 
vsem članom, ki so sodelovali na tekmah 
in zastopali barve društva, kot tudi vsem 
drugim, še posebno PGD Poljane, ki že 
vrsto let pomaga pri izvedbi kolesarskega 
vzpona. Hvala pa tudi vsem sponzorjem, 
donatorjem in Občini Gorenja vas - Po-
ljane za vsa sredstva, ki so nam jih skozi 
leto priskrbeli za nemoteno delovanje dru-
štva. Sicer pa se dosežki ne merijo vedno 
s kolajnami, velikokrat je največja nagra-
da zadovoljstvo ob sodelovanju, druženju 
ali izboljšanju lanskega rezultata.

ŠD Poljane

Ekipa ŠD Poljane: Indu Team in Polycom Racing Team FOTO: ARHIV ŠD POLJANE

Slovensko profesionalno kolesarstvo zadnjih nekaj let piše zelo posebno pravljico. Ta utrip profesionalnega 
kolesarstva ima za vse kolesarje poseben čar in v Sloveniji ga lahko občutimo tudi na številnih amatersko-
rekreativnih kolesarskih tekmovalnih prireditvah.

Najboljši amaterski kolesarji prihajajo tudi 
iz Poljanske doline
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Odstranjevali so odpadke po celotnem 
revirju Ribiške družine (RD) Visoko, ki se 
razteza od jezu na Hotavljah, kjer meji 
na revir RD Žiri, do mostu na Logu, kjer 
meji na revir RD Sora Škofja Loka. Kot je 
povedal predsednik Turističnega društva 
(TD) Gorenja vas Jožef Čepin, je bilo za 
razliko od spomladanskega čiščenja, ko 
je bilo še kar nekaj ostalin lanskih poplav, 
tokrat ob Sori bistveno manj odpadkov, 
saj so marca delo kar temeljito opravili. 
Poleg tega pa sklepa, da je morda med 
ljudmi tudi več ozaveščenosti o odnosu 
do okolja.
Kljub temu pa se najdejo izjeme, saj so 
tokrat med drugim našli vrečke, napolnje-
ne z ženskimi higienskimi vložki. Predse-
dnik RD Visoko Miha Dobrajc je pojasnil, 
da so zaradi manjše količine grobih od-
padkov čistili podrobneje, obenem pa je 
bila to priložnost za temeljit pregled sta-
nja struge. Za odvoz najdenega materiala 
je poskrbela Občina Gorenja vas - Poljane 
oziroma komunalni delavec s službenim 
vozilom. Kot še dodaja Čepin, upajo, da 

bo najdenih odpadkov vsako leto manj. 
Čistilna akcija je, kot pravi, tudi prilož-
nost za povezovanje med udeleženima 

društvoma, morda pa se jim v prihodnosti 
pridruži še kakšno, da storijo kaj v korist 
narave in krajev v Poljanski dolini.

Skupna čistilna akcija že drugič letos
Zadnjo soboto v oktobru so člani Turističnega društva Gorenja vas in Ribiške družine Visoko letos že drugič 
izvedli čistilno akcijo po obrežjih Poljanske Sore.

Jure Ferlan

Čistilno akcijo so člani Turističnega Gorenja vas in Ribiške družine Visoko zaključili z 
okrepčilom na sedežu Ribiške družine Visoko v Sestranski vasi. FOTO: JURE FERLAN

Dogajanje za mlado in staro se je med 18. in 22. uro odvijalo na 
parkirišču pred stavbo Kmetijsko-gozdarske zadruge v Gorenji 
vasi. Za otroško zabavo je ob veseli glasbi poskrbel klovn Žare, 
animatorki pa sta izvajali poslikavo obrazov.
Člani gorenjevaškega turističnega društva so ob sodelovanju 
članov Društva upokojencev za Poljansko dolino na stojnici 
ponujali sveže pečene palačinke z različnimi namazi in topel čaj. 
Tako so se otroci lahko posladkali, starši, ki so jih pripeljali, pa 
so ob tem tudi lažje počakali nanje. Kot je povedal predsednik 
Turističnega društva Gorenja vas Jožef Čepin, so bili kot organi-
zatorji zadovoljni z lepim obiskom, še posebej pa z vremenom, 
ki jim je dobro služilo, saj se še spominjajo lanskega leta, ko jim 
je ponagajal dež. Imajo pa že načrte za prihodnje dogodke. Prvi 
bo Prižig lučk na veliki smreki na Trgu Ivana Regna v Gorenji vasi 
30. novembra ob 17.30, ko vabijo na druženje ob kuhanem vinu 
ob uvodu v predpraznični čas.

Noč čarovnic v Gorenji vasi
Na zadnji oktobrski dan je Turistično društvo Gorenja vas v večernih urah, ko je na zemljo padel mrak, 
pripravilo Noč čarovnic.

Jure Ferlan

Na parkirišču pred Kmetijsko-gozdarsko zadrugo v Gorenji vasi 
je bilo 31. oktobra zvečer živahno. FOTO: JURE FERLAN
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V začetku oktobra je Medobčinsko društvo invalidov (MDI) Ško-
fja Loka praznovalo 50-letnico samostojnega delovanja. Pred 
letom 1974 je bilo društvo že pet let dejavno kot podružnica 
Medobčinskega društva telesnih invalidov Kranj. Od decembra 
1997 so pod okriljem MDI Škofja Loka ostali le še invalidi treh 
občin: Škofja Loka, Gorenja vas - Poljane in Železniki, saj so 
žirovski invalidi ustanovili lastno društvo.
Praznovanja so se poleg članov društva udeležili še pred-
stavniki pobratenih društev in predstavniki društev invalidov 
gorenjske regije, predsednik Zveze delovnih invalidov Sloveni-
je Peter Bršek in Tanja Hočevar iz Zveze, župan Občine Škofja 
Loka Tine Radinja in predsednik Društva upokojencev Škofja 
Loka Miha Ješe. Za kulturno plat so poskrbeli učenci Glasbe-
ne šole Škofja Loka, moška pevska skupina BIS in folklorna 
skupina Turističnega društva Kokrica. Društvo MDI Škofja 
Loka ima od aprila 2023 v najemu nove poslovne prostore na 
Partizanski ulici 1. Občina Škofja Loka je prisluhnila potrebam 
društva in omogočila delovanje v lepo obnovljenih prostorih 
nekdanje vojašnice, kjer imajo na voljo tudi večji večnamenski 
prostor, urejene sanitarije in razstavni prostor. Predsednica 
društva Vanja Jenko vabi vse občane invalide, ki še niso 
člani društva, da se jim pridružijo. V društvu jih čaka prijetno 
druženje, različna predavanja in organizirani izleti ter udeležba 

v športnih dejavnostih. Uradne ure društva so vsako sredo od 
16. do 18. ure, dosegljivi pa so tudi na elektronskem naslovu: 
drustvo-invalidov@siol.net.

Špela Tavčar

Nagrajenci MDI Škofja Loka FOTO: ŠPELA TAVČAR

Medobčinsko društvo invalidov Škofja Loka je praznovalo petdesetletnico samostojnega delovanja.

Petdeset let samostojnega delovanja

POGREBNE STORITVE, HIPNOS d.o.o., Žlebe 98, 

 

1215 Medvode, P.E. Barletova cesta Preska - Medvode

telefon: 01/ 361 35 89, www.hipnos.si

www. hipnos. si
24-urna dežurna št.: 051 620 699

hipnos@hipnos.si

Ob izgubi Vaših najdražjih  

Vam priskočimo na pomoč  

in Vam v celoti opravimo  
kompletno pogrebno 

storitev.

30
let tradicije

30
let tradicije

V tem priročniku 
boste našli 
neprecenljive 
vaje, s katerimi 
si boste učvrstili 
hrbtenico in 
ublažili bolečine. 
Vaje lahko kar 
mimogrede 
opravljate doma, 
v pisarni ali na 
poti. S pomočjo 
te knjige se 
boste pravilno 
gibali cel dan 
prav vsak dan. 

160 strani, 
mehka vezava

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

EUR
20Redna cena knjige je 23,90 EUR, če jo kupite na 

Gorenjskem glasu je cena samo 20 EUR.
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Letošnje praznovanje Tedna splošnih 
knjižnic z naslovom Zberimo se v knjižni-
ci! temelji na vrednotah in načelih, ki jih 
poudarja Ljubljanski manifest, s pozivom 
k razmisleku o vlogi branja na višji ravni 
v času digitalne dobe. V sodobnem sve-
tu, polnem informacij in razpršenosti, s 
sloganom (Z)berimo (se) v knjižnici opo-
zarjamo na pomen poglobljenega branja 
in zbranosti v knjižnici. Slogan simbolizi-
ra večplastno poslanstvo knjižnic – kot 
prostor za branje, srečevanje (zbiranje) in 
notranjo zbranost.
Knjižnice niso zgolj dom knjig, temveč 
tudi družbeno središče, kjer se ljudje po-
vezujejo in krepijo skupnost. V svetu, kjer 
je dolgotrajna pozornost vse redkejša, 
knjižnice omogočajo prostor za mirno, 
osredotočeno branje, ki krepi kritično 
mišljenje, empatijo in globlje razume-
vanje sveta. Ljubljanski bralni manifest 
poudarja prav to – potrebo po času in 
zbranosti za kakovostno branje, ki ga v 
knjižnicah ohranjamo in spodbujamo. V 
čedalje zapletenejšem informacijskem 
okolju morajo biti državljani sposobni 
razlikovati med verodostojnimi in neve-
rodostojnimi viri ter svoje bralno vedenje 

prožno prilagajati različnim okoliščinam. 
Branje na višji ravni je vaja pozornosti in 
kognitivne potrpežljivosti, ki širi besedni 
zaklad in pojmovne zmožnosti ter bralce 
aktivno napeljuje k pretresanju njihovih 
lastnih predsodkov.
Vloga knjižnic je danes, ko se spopri-
jemamo s številnimi izzivi, še toliko 
pomembnejša. Knjižnice namreč omo-
gočajo dostop do digitalnih tehnologij in 
s svojimi za javnost dostopnimi dejav-
nostmi zmanjšujejo razlike med tistimi, 
ki imajo dostop do znanja in informacij, 
ter tistimi, ki ga nimajo. Na ta pomemben 
dan želimo poudariti naslednja načela:
– Dostopnost za vse: Splošne knjižnice 
so brezplačne in dostopne vsem, ne 
glede na starost, spol, ekonomski status, 
veroizpoved ali druge osebne okoliščine. 
To jih postavlja v središče prizadevanj za 
enakopravno družbo.
– Podpora vseživljenjskemu učenju: 
Knjižnice s svojo široko ponudbo gradiv, 
digitalnih virov in dogodkov omogočajo 
razvoj znanja in spretnosti skozi celotno 
življenje posameznika. Posebej pomemb-
ne so pri opismenjevanju starejših in 
digitalno manj pismenih skupin.
– Krepitev skupnosti in družbene vklju-
čenosti: Splošne knjižnice so središča 

skupnosti, v katerih se ljudje lahko 
srečujejo, izmenjujejo ideje ter sodelujejo 
pri ustvarjanju bolj povezane in solidarne 
družbe. Še posebej so pomembne za ran-
ljive skupine, kot so: starejši, mladostniki 
in osebe s posebnimi potrebami.
– Podpora kulturni raznolikosti in dia-
logu: Knjižnice spodbujajo medkulturni 
dialog in ohranjanje kulturne dediščine 
ter zagotavljajo dostop do gradiv, ki odra-
žajo različne kulture in jezike.
Predsednik Združenja splošnih knjižnic 
Matej Strgaršek je ob tem povedal: 
»Obiščite svoje lokalne knjižnice, v 
katerih bodo potekali različni dogodki in 
aktivnosti, namenjeni vsem generacijam 
– od delavnic za otroke in bralnih klubov 
do predstavitev knjig. Splošne knjižnice 
so srce naše skupnosti – pridružite se 
nam pri praznovanju in skupaj podprite 
njihovo vlogo v sodobni družbi.«

Utrinki iz knjižnice
Konec oktobra smo gostili Matica Jezer-
ška, popotnika iz Škofje Loke, ki nam je 
predstavil prvi del svojega potepanja/
štopanja čez Atlantik. Njegova želja po 
potovanju je postala tako močna, da je 
dal na stran službo, se odločil za daljšo 
»pavzo« in odšel na pot z namenom 
prejadrati Atlantik s štopanjem. Drugi del 
zanimivega, adrenalinskega popotovanja 
nam bo predstavil v četrtek, 28. novem-
bra, ob 19. uri. Novembra vabimo na ogled 
nove razstave na hodniku knjižnice. Svoja 
ročna dela bosta na ogled postavili Petra 
Homec in Jana Rojc. Razstavo njunih 
del si boste lahko ogledali vse do konca 
januarja prihodnje leto. Na otroškem 
oddelku pa so pravljične junake iz pra-
vljice Džungla v knjižnici ustvarili otroci 
iz skupine Ježki iz Vrtca Agata Poljane 
pod vodstvom vzgojiteljic Špele Režen in 
Tatjane Ravnikar. Mladi bralci ponovno 
lahko prebirate knjige s seznama Družin-
sko branje. V naših enotah vas že čakajo 
knjižice z vprašanji in kupončki, knjige 
so opremljene z nalepkami in na vidnem 
mestu, čakajo pa tudi že nagrade. Pridru-
žite se nam, berite v družinskem krogu 
in bodite za to še nagrajeni. Povabljeni 
na naše prireditve in med knjižne police. 
Naša vrata so vam na široko odprta.

Bernarda Buh, knjižničarka

V minulih dneh so tudi v gorenjevaški knjižnici praznovali Teden splošnih knjižnic. 
FOTO: ARHIV KNJIŽNICE

Med 18. in 22. novembrom v knjižnicah po vsej Sloveniji praznujemo Teden splošnih knjižnic. V minulih dneh 
so se zvrstili različni dogodki, s katerimi knjižničarji opozarjamo na pomembno vlogo knjižnic pri razvijanju 
sposobnosti branja, pismenosti, ustvarjalnosti, uporabi sodobnih tehnologij in pridobivanju dodatnih znanj o 
aktualnih temah v družbi.

(Z)berimo (se) v knjižnici
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Trojica italijanskih režiserjev je preteklo 
poletje na območju Žirov in Idrije posnela 
kratek film v slovenskem jeziku. Reneja 
Mlinarja so opazili, ko se je sredi svoje 
igre s štirikolesnikom pripeljal v Mar-
jetin dom v Dolah na ledeni čaj. Deček, 
oblečen v vojaška oblačila in opremljen 
z vojaško opremo, je pritegnil zanimanje 
režiserjev, ki so čez 14 dni stopili v stik 
z njegovim očetom Andrejem – z željo 
po snemanju filma. Nekaj dni kasneje so 
na veselje vseh začeli snemanje skoraj 
20-minutnega filma, ki se odvija na ob-
močju ostalin rapalske meje.
Tam je tudi Mlinarjev družinski vikend, 
kjer Rene rad preživlja počitnice in se 
igra vojaka. Film pripoveduje o tem, kako 
so se otroci včasih igrali na prostem, se 
lovili … Danes pa večino svojega proste-
ga časa preživijo ob mobilnih telefonih 
in tabličnih računalnikih. »Sam ne sodim 
mednje, saj zelo uživam v igri na pro-
stem, rezbarjenju, risanju, pomoči očetu 
pri restavriranju Renaultovih 'katrc'.« 
Luca Ferri, Morgan Menegazzo in Mari-
achiara Pernisa so spisali scenarij filma, 
ki mu je delček dodal tudi Rene Mlinar. 
Snemanje je potekalo na domačem te-
renu, zato ni bilo pretirano naporno. Kot 
pove glavni igralec, je bilo snemanje bolj 
zabava, ne glede na to, da je trajalo štiri 
dni in od jutra do večera. Korakanje, izva-
janje sklec, poveljevanje so bili zanj mačji 
kašelj, saj je vsega tega že vajen. »Pred 
leti smo obiskali srečanje starodobnikov 
v Bosni in ati mi je na eni od stojnic kupil 
pištolo za airsoft, ki me je pritegnil do 
te mere, da so mi postale všeč puške 
in vojaške aktivnosti. Sam sem iz lesa 
izdelal že pet pušk, ki so tudi rekviziti v 
filmu.« Pred in med snemanjem ni imel 
treme, saj je vse skupaj dojemal kot igro. 
»Malce je bilo težav s komunikacijo, saj 
nihče od režiserjev ni govoril slovensko. 
Tako sva prevajala midva z Andrejem, a 
ker je Rene izjemno komunikativen, se je 

hitro znašel in dogovarjal z režiserji,« je 
pojasnila mama Anka Mlinar.
Novica, da je film uvrščen v finale, jih je 
julija letos dosegla na morju. Poleg so 
prejeli tudi povabilo na beneški festival, 
ki je bil septembra na otoku Lido. »Užitek 
se mi je bilo peljati z ladjo do otoka, saj 
imam zelo rad ladje. Na samem festivalu 
mi je bilo prav tako zelo všeč.« Tu pa sta 
bila prisotna tako trema kot vznemirjenje 
pred vstopom v dvorano in premiernim 
ogledom filma, saj niso vedeli, kakšen je 
rezultat snemanja. Vsi trije so bili nad fil-
mom navdušeni, izjemno ponosni in veseli, 
da so bili del tega, saj je bilo posebno in 
nepozabno doživetje tako snemanje kot 
obisk beneškega festivala ter dogajanje, ki 
je sledilo po premieri filmov. Kot so pove-

dali, so se z glavnim junakom filma želeli 
fotografirati prav vsi. »Na rdeči preprogi 
sem se fotografiral tudi z ustvarjalci filma,« 
je še povedal Rene Mlinar, ki je z mobilnim 
telefonom že posnel dva krajša filma, 
Čarobna lutka in prekletstvo ter film brez 
naslova z vojno tematiko.
Rene Mlinar, ki obiskuje 5. razred OŠ Ivana 
Tavčarja Gorenja vas, si v prihodnje želi 
nastopiti še v kakšnem filmu, ne glede na 
žanr. Kot je še povedala Anka Mlinar, je 
izjemno nadarjen za risanje in rezbarjenje, 
za kar ima tudi posebna dleta. »Ima kar 
nekaj talentov v umetniško-tehnični sme-
ri.« Film Rene gre v vojno bo predvajan še 
na filmskih festivalih v Cannesu in Berlinu. 
Družina Mlinar upa, da si ga bo možno 
ogledati tudi v Sloveniji.

Lidija Razložnik

Rene Mlinar na rdeči preprogi v družbi režiserjev kratkega filma Rene gre v vojno 
FOTO: OSEBNI ARHIV

Rene Mlinar iz Suše je glavni 
junak filma Rene gre v vojno 
(Rene va alla guerra), ki je bil 
septembra premierno predstavljen 
na beneškem filmskem festivalu. 
Tam si ga je desetletni igralec 
premierno ogledal s starši, Anko in 
Andrejem Mlinarjem.

Rene Mlinar na beneškem filmskem festivalu

Odkup – posek – spravilo in prevoz lesa  I  Odkup biomase
051 358 368  I   info@megales.si  I   www.megales.si
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Valentinov pohod je potekal v res lepem 
jesenskem vremenu. Pohodniki, kar 52 
se jih je zbralo pri gostišču Grapa pri 
spodnji postaji šestsedežnice, so se 
podali proti gostišču na Starem vrhu. 
Pot je potekala skozi jesenske gozdove 
in čez smučišče Stari vrh, kjer so bili že 
prvič postreženi pri samem predsedniku 
društva Tomažu Ažbetu.
Nadaljevali so vzpon do Grebljice in od 
tam naprej do gostišča. Tu jih je čakala 
malica – okusna domača ocvirkovka s 
čajem. Tu so pohodniki že bili na najvišji 
točki pohoda in sledil je spust v Četeno 
Ravan. Prijazni domačini, tokrat je bil 
to gospod Salvin z ženo, pohodnike, ki 
gredo mimo njihovih hiš, vedno lepo 
sprejmejo. Ob lično urejenem vikendu, 
kjer je gospod Salvin iz lesenih debel in 
korenin uredil pravi pravljični vrt, je bil 
naslednji postanek. Seveda tudi okrepči-
lo. Nadaljevali so pohod mimo cerkvice 
svetega Brikcija v in spomenika dr. Gre-
gorja Kreka v Četeni Ravni. Pohodniki 
so se skozi vas odpravili proti Mlaki. Na 
Jejlarjevi domačiji so si ogledali sicer 
staro, a popolnoma obnovljeno »hišo 
Presečnikove Mete« – hišo, kjer je bila 
posneta večina prizorov v filmu Cvetje v 
jeseni. Na dvorišču hiše je bila pripra-
vljena pogostitev. Ob glasbi harmonike 
so nekateri pohodniki tudi zaplesali. 
Za kratek čas pa sta se oglasila tudi 
Presečnikova Meta in Kosmov Janez. 
Druženje je bilo prijetno in daljši posta-
nek je vsem prijal. Sledil je še zadnji del 

pohoda do cerkve svetega Valentina, 
po kateri se pohod tudi imenuje. Tu so 
pohodniki pohodno sezono Od cvetja 
do jeseni zaključili. Janez Šturm se je 
vsem pohodnikom zahvalil in jih povabil 
v naslednjo sezono.
Kot je kasneje povedal Janez, je s sezono 
zelo zadovoljen. Odpadel ni noben po-
hod. Tudi na pohodu, ki je zaradi slabega 
vremena skoraj padel v vodo, se je zbralo 
pet pohodnikov. Vesel je, da se pohodov 
udeležuje vedno več mladih in da se tudi 
pohodniki, ki se udeležijo pohoda prvič, 
naslednjič spet vrnejo. Zahvaljuje se 
vsem pohodnikom, predvsem pa vsem 
domačinom, ki jih vedno radi in lepo 

sprejmejo. Posebna zahvala pa velja tudi 
vsem ponudnikom, ki prispevajo svoj čas 
in izdelke ter pokažejo svoje spretnosti in 
tako prispevajo k prepoznavnosti krajev 
pod Starim vrhom. Člani TD Stari vrh 
vabijo vse pohodnike, da se jim pridruži-
jo v naslednjem letu. Pohodi Od cvetja 
do jeseni se začnejo čez tri mesece, 
konec februarja, z Zimskim pohodom. 
Še prej pa vabijo na dogodek, s katerim 
bodo zaznamovali 15. obletnico odkritja 
meteorita Javorje, ki bo že to soboto, 23. 
novembra, z začetkom ob 9. uri v sredi-
šču Javorij, od koder se bodo obiskovalci 
podali na kratko krožno pot do najdišča 
meteorita Javorje.

Hermina Jelovčan

Valentinov pohod za zaključek jubilejne, desete sezone pohodov Od cvetja do jeseni. 
FOTO: HERMINA JELOVČAN

Z Valentinovim pohodom se je zadnji oktobrski dan zaključila deseta sezona pohodov Od cvetja do jeseni. 
Vseh sedem pohodov je bilo uspešno izpeljanih in v Turističnem društvu Stari vrh so zadovoljni, da je bila 
udeležba na vseh lepa in tudi kasnejši odzivi pohodnikov pozitivni.

Zaključek jubilejne, desete sezone
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23. november ob 9. uri
Pohod po Meteoritkovi poti ob 15. obletnici najdbe
Kraj: pri obeležju meteorita v središču Javorij. Organizirajo: 
učenci PŠ Javorje, Turistično društvo Stari vrh. Informacije: 
Janez Šturm: 040 190 701, Hermina Jelovčan: 
herminajelovcan@gmail.com.

26. november ob 17. uri
Predavanje o Štefanu Šubicu ob 140. obletnici smrti
Kraj: Šubičeva hiša. Organizira: Zavod Poljanska dolina

27. november ob 16. uri
Prednovoletno druženje starejših nad 65 let
Kraj: Sokolski dom Gorenja vas. Organizira: Krajevna 
organizacija Rdečega križa Gorenja vas.

27. november ob 17. uri
Glasbeno-literarni večer s Ksenijo Medved
Predstavitev pesniške zbirke Napisala sem roman 
Kraj: Dvorec Visoko. Organizira: Ksenija Medved.

28. november ob 17. uri
Predavanje o postenju in zdravi prehrani
Organizirata: Zavod Poljanska dolina in Ljudska Univerza 
Škofja Loka. Več informacij: dvorec.visoko@poljanskadolina.
com ali 030 489 177.

30. november od 9. do 12. ure
Tečaj risanja in slikanja za otroke
Kraj: Šubičeva hiša. Organizirata: Zavod Poljanska dolina, VGC+ 
Gorenjske v okviru Zavoda O. Prijave na apolonija@zavod.org 
ali 040 477 640.

30. november od 14. do 18. ure
Miklavžev sejem v Gorenji vasi
Kraj: Velika in mala dvorana Sokolskega doma v Gorenji vasi.

1. december od 14. do 19. ure
Adventni sejem na Visokem
Kraj: Dvorec Visoko. Organizirata: Razvojna agencija Sora in 
Zavod Poljanska dolina.

1. december ob 16. uri
Večer slovenskih pesmi in plesov
Nastopajoči: Vokalna skupina Zala, Polanska dekleta, Folklorna 
skupina Zala, Folklorna skupina Klas – Horjul, Ljudski pevci 
Hiše čez cesto.

2. december ob 18. uri
Odprtje razstave o freski Iveta Šubica Poljanska vstaja
Kraj: galerija Šubičeve hiše v Poljanah Organizira: Zavod 
Poljanska dolina,  zavod@poljanska dolina, 051 200 890.

3. december ob 17. uri
Brezplačna otroška delavnica izdelovanja prazničnih 
okraskov, priporočena starost nad 6 let.
Kraj: Šubičeva hiša. Prijava: lucija@zavodo.org.

7. december ob 10. uri
Redno vodenje po utrdbi Rupnikove linije na Golem vrhu
Kraj: Goli vrh. Organizira: Zavod Poljanska dolina. 
Več informacij: jure@poljanskadolina.com ali 051 200 890.

7. december ob 20. uri
Nočni pohod Sovodenj–Mrzli vrh
Organizira Turistično društvo Sovodenj. Info: 
td.sovodenj@gmail.com in FB-stran TD Sovodenj.

10. december ob 17. uri
Prikaz klekljanja s članicami KD Deteljica Gorenja vas
Kraj: Šubičeva hiša. Organizira: Zavod Poljanska dolina. 
Več informacij: jure@poljanskadolina.com ali 051 200 890.

11. december od 16. do 17. ure
Meritve krvnega tlaka, sladkorja in holesterola
Kraj: Sestranska vas 14, Gorenja vas. Organizira: KORK Gorenja 
vas.

14. december od 9. do 12. ure
Otroške ustvarjalne delavnice 2 izdelava naravnih okraskov
Kraj: Šubičeva hiša. Organizirata: Zavod Poljanska dolina,  
VGC+ pri Zavodu O. 
Prijave: lucija@zavod.org

14. december ob 10. uri
Redno mesečno vodenje po Dvorcu Visoko
Kraj: Dvorec Visoko. Organizira: Zavod Poljanska dolina.  
Več informacij: dvorec.visoko@poljanskadolina.com ali 030 
489 177.

14. december ob 19. uri
Pol stoletja Planinskega društva Sovodenj
Kraj: Kulturna dvorana Sovodenj. Organizira: Planinsko društvo 
Sovodenj. 
Več informacij: FB ali spletna stran PD Sovodenj:  
pd-sovodenj.si

17. december ob 17. uri
Predavanje o izdelavi družinskega drevesa
Kraj: Šubičeva hiša. Organizirata: Zavod Poljanska dolina  
in LUS. 
Več informacij: jure@poljanskadolina.com ali 051 200 890.

21. december ob 13. uri
Redno mesečno vodenje po Šubičevi hiši
Kraj: Šubičeva hiša. Organizira: Zavod Poljanska dolina.  
Več informacij: jure@poljanskadolina.com ali 051 200 890.

22. december ob 16. uri
Božično-novoletni koncert Jerbas domačih
Kraj: Telovadnica OŠ Poljane. Organizirata: Občina Gorenja vas 
- Poljane in Media Butik. 
Več informacij: Saša Pivk Avsec, 051 697 736,  
media.butik@siol.net.

29. december ob 15. uri
Praznično koledovanje
Koledovanje po starih običajih in ljudski plesi pred Šubičevo hišo 
v Poljanah. 
Kraj: Šubičeva hiša. Organizira: Zavod Poljanska dolina.

November, december

* Morebitne spremembe pri organizaciji dogodkov 
preverite pri organizatorjih.

** Za še več dogodkov, spremljajte spletno stran  
www.poljanskadolina.com (zavihek dogodki) ali pa 
poskenirajte QR kodo za koledar dogodkov.   
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S starši in še petimi sestrami je živela v majhni hiši. Vse so bile 
rojene v obdobju desetih let in dobro so se razumele. Po dve do tri 
deklice so spale v eni postelji, ker je bilo malo prostora. Pod isto 
streho so imeli tudi kravico. Jedli so to, kar so pridelali na svoji ze-
mlji. Nikoli niso bili lačni. Na otroštvo ima lepe spomine. Ko so otro-
ci vstali, je mama že imela kuhane žgance. Potem so bili ves dan z 
njo, kar koli je počela. Oče je hodil pomagat kakšnemu sosedu.
Pred drugo vojno sta hodili v šolo le dve sestri. Zinka je začela 
obiskovati šolo po vojni, in to kar v tretjem razredu. Pisati in brati se 
je naučila od starejših sester. Še danes ve, da so se prvi dan učili o 
Ivanu Cankarju in Vrhniki. S 14 leti je šla v dvoletno trgovsko šolo v 
Kranj, kjer je tisti čas tudi živela. Učili so se same praktične, uporab-
ne predmete in pridobljeno znanje ji je prišlo zelo prav še dostikrat 
kasneje. Dopoldne je hodila v šolo, popoldne je delala kot vajenka v 
trgovini. Bila je pridna učenka in učitelji so jo nagovarjali, naj študira 
naprej, pa si je želela le domov. Po učni dobi je šest let delala v 
trgovini v Kranju, potem v zadrugi na Sovodnju. Od tam so šli vsi 
prodajalci v novi Mercator. Po sili razmer so trgovke postale še 
»kelnarce« v bližnjem bifeju. Zinka je bila zadnjih devet let delovne 
dobe zaposlena v Termopolu kot vodja finančne službe, saj je zelo 
rada delala s številkami. Obe službi je imela rada. Takrat so bili vsi 
prijatelji med seboj. Vedno se je potrudila in vestno opravila delo, 
kot da to počne zase. Upokojila se je s 35 leti delovne dobe, stara 

Milka Burnik

Zinka Slabe FOTO: PETRA SLABE

Devetdesetletna Zinka Slabe s Podjelovega Brda se čudi spremembam in se ji zdi zanimivo, koliko in kaj vse 
lahko človek doživi v svojem življenju. Veliko dobrega in tudi nekaj slabega.

Starost je lahko tudi lepa, samo sprejeti jo moraš

Koledar  
je beležka,  
v katerem je 
avtorica prepletla 
zanimive nasvete 
za dom in 
gospodinjstvo 
s preskušenimi 
recepti za 
sladice, shranke 
in pijače,  
pri delu na vrtu 
pa vam bo v 
veliko pomoč 
setveni koledar.

14 x 20 cm, 128 strani, spiralna vezava

                        + poštnina

1250
EUR

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po telefonu  
št.: 04 201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si.

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

51 let. Služba je bila takrat od šeste do štirinajste ure, zato je imela 
popoldne doma še dovolj časa za dom, družino in zase.
Sovodenjski režiser Nace Kržišnik jo je zelo kmalu povabil v 
kulturno-umetniško društvo. Igrala je v predstavah in bila v 
različnih obdobjih tajnica, blagajničarka ali predsednica društva. 
Tudi v Krajevni skupnosti Sovodenj je bila dvajset let tajnica in 
je vodila finančne posle. Kot upokojenka se je najprej vključila v 
Društvo upokojencev Gorenja vas, pa je bilo preveč oddaljeno. 
Zato so društvo upokojencev ustanovili tudi na Sovodnju. Kot 
druga predsednica je DU vodila skoraj dvajset let, seveda ob 
sodelovanju blagajničarke Cvetke in tajnice Ivanke. Vesela je, 
ker DU dobro dela tudi po njenem odhodu, saj je od aktivnosti 
društva zelo odvisno življenje starejših ljudi. Člani gredo radi na 
srečanja, izlete in razna druženja s sebi enakimi. S svojimi doda-
tnimi aktivnostmi je veliko naredila za kraj. »Saj drugi pozabijo 
na to, človeku pa ostaja zadovoljstvo,« pravi.
Kot negativno spremembo vidi današnje potrošništvo in materia-
lizem. Ko je delala v trgovini, so včasih na police nalagali prazne 
škatle, ker določene robe niso imeli. Zdaj se police šibijo od 
množice nepotrebnih artiklov, ki jih ljudje kupujejo, čeprav jih ne 
potrebujejo. Zinka pravi, da ji je zadnjih deset let čas zelo hitro te-
kel. »Starost je lahko tudi lepa, samo sprejeti jo moraš.« Dobro se 
ji zdi, da ima dosti časa zase, za branje knjig, reševanje križank, 
brskanje po internetu, dopisovanje po elektronski pošti, gleda-
nje televizije in klepet po telefonu. Pri svojih devetdesetih rada 
bere zgodovinske romane in plačuje račune po elektronski poti. 
Velik napredek se ji zdi, da ni treba za vsako položnico na pošto. 
Zadovoljna je, da živi med domačimi, ki so ji vedno pripravljeni 
pomagati, če kaj potrebuje.



Zanimivosti I 29 

Podblegaške novice št.9 | November 2024

Tudi letos je bilo v Javorjah ob tem srečanju posebno slovesno. 
Praznovanje se je začelo s sveto mašo v domači cerkvi sv. 
Tilna, kjer so slavljenci ob vstopu prejeli naprsni šopek. Amadej 
Demšar jih je na orglah pozdravil s poročno koračnico. Župnik 
Ciril Istenič je v pozdravnem nagovoru posebej poudaril, naj 
ne pozabimo na hvaležnost Bogu, ki nas spremlja skozi naša 
življenja, v katerih delimo svoje sanje, upanje in veselje, pa tudi 
svoja razočaranja, težave in strahove. Slovesnost sv. maše je 
prav prisrčno popestrilo petje otroško-mladinskega zbora, ki 
pod vodstvom Mance Dolenc daje človeku energijo in hkrati 
zavedanje, da je naša župnija še kako živa. Tudi zaradi lepega 
petja in zvokov različnih glasbenih inštrumentov je bilo prazno-
vanje še lepše.
Ob zaključku sv. maše je Bernarda Likar podala nekaj spodbu-
dnih misli o skupnem življenju, o pravi ljubezni, ki jo ob tem hi-
trem tempu življenja z lahkoto odrinemo na stran. Pozabljamo, 
da poljub in objem znata celiti rane, da je naš dom naše zaklo-

nišče in edini vir, kjer rešujemo težave. Zato ob zahvalni nedelji 
bodimo hvaležni za trenutke življenja, ki so nam dani, bodimo 
hvaležni za vse drobne stvari, ki pobožajo srce. Ob koncu je 
bilo skupno fotografiranje vseh parov, od katerih najstarejša 
letos praznujeta zlato poroko. Velika zahvala gre župniku Cirilu 
Isteniču za povabilo, lepo sv. mašo in darila za slavljence ob 
zaključku. Sledilo je še odlično kosilo v domači Gostilni Blegoš, 
kjer smo ob začetnem aperitivu z veselim harmonikarjem zapeli 
nekaj slovenskih pesmi, po končanem kosilu pa tudi zaplesali. 
Zahvalna nedelja je tako kar prehitro minila!

Bernarda Likar, Janez Dolenc

Praznovanja zakonskih jubilantov v Župniji Javorje nad Škofjo 
Loko FOTO: JAN DOLENC

Prva nedelja po prazniku vseh svetih je po 
krščanskem koledarju zahvalna nedelja. V Javorjah 
in tudi po nekaterih drugih župnijah je to tudi 
slovesna nedelja, ko se srečajo zakonski pari, ki 
praznujejo okroglo obletnico poroke.

Srečanje zakonskih jubilantov

 osebno nezgodno zavarovanje
 družinsko nezgodno zavarovanje 

Ker je dobro, da ste 
dobro zavarovani!
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Delovni člani turističnega društva so letos k sodelovanju pova-
bili tudi mlajše tekmovalce, vendar sta se starejšim pridružila 
le dva mladoletna junaka. Tekmovalo je šestnajst prijavljenih 
tekmovalcev. Organizatorji so bili zadovoljni, da se je ponovno 
javilo nekaj kandidatov, ki so sodelovali že lani, dobra polovica 
pa je bila novih. S tremi ženskami je bil solidno zastopan tudi ta 
spol. Pred tekmovanjem so odigrali eno igro za ogrevanje. Izbor 
tekmovalnih dvojic je določil žreb, prav tako številko mize in 
pozicijo ovac ali volkov.
Tekmovalci so poznali pravila igre, upoštevali fer igro in imeli 
različne taktike. Navdihujoče in zanimivo je bilo opazovati po-
sameznike, kako zbrano in zavzeto so prestavljali fižole. Vsako 
naslednjo igro so bolje izkoristili dani čas dvajsetih minut, 
premislili poteze in igrali preudarno. O taktikah so se nekateri 
pogovarjali tudi med odmori in analizirali, zakaj so igro dobili ali 
izgubili. Zmagovalec drugega turnirja v »vovkalc« je postal Ur-

ban Dolinar, druga je bila Cilka Ojdanič, tretji Justin Pisk in četrti 
Tone Klemenčič. Najboljši trije tekmovalci so prejeli priznanja, 
štirje pa uporabne praktične nagrade. Vsi preostali so dobili 
zahvale za sodelovanje.
Med dvema odmoroma je na harmoniko igral Blaž Podobnik. 
Med celim potekom turnirja so tri učenke in učiteljica s Podru 
Sovodenj izdelovale adventne aranžmaje na različne podlage, 
na primer na brezovo poleno, steblo trte, lesen kolut, deščico, 
ploščo skrila, kartonsko podlago. Postregle so z idejami, kako 
se da že uporabljenim kosom s preoblikovanjem in krašenjem 
spremeniti videz in dati novo uporabno vrednost.

Po sledi belih in črnih 
fižolov
Oktobra se je v kulturni dvorani na Sovodnju zgodil 
drugi turnir v »  vovkavc« .

Milka Burnik

Drugi turnir v »vovkavc« na Sovodnju FOTO: MILKA BURNIK

Predsednik omenjene zveze Jožef Smole, ki je med drugim 
tudi predsednik Sveta veteranov pri Gasilski zvezi Slovenije, 
je pojasnil, da želijo svoje člane najprej popeljati po različnih 
krajih domačega terena – Gorenjske, ker marsikdo od njih še 
ne pozna vse predelov te slovenske regije. Izleta se je udeležil 
velik del gorenjskih gasilskih društev.
Na pot se je vsako posamezno društvo odpravilo s svojim kom-
bijem, kar je močno olajšalo logistiko. V okviru celodnevnega 
izleta so se najprej ustavili na Visokem, kjer so si pod vodstvom 
vodnikov ogledali dvorec in njegovo okolico ter izvedeli zanimive 
podrobnosti iz zgodovine domačije in življenja pisatelja Ivana 
Tavčarja ter prejšnjih lastnikov iz rodbine Kalan. Pot jih je nato 
vodila proti Gorenji vasi, kjer so jih v novem gasilskem domu 
sprejeli gorenjevaški gasilci in jim ga razkazali. Potem so se 
odpravili proti Žirovskemu Vrhu, kjer so jim člani Turističnega 
društva Žirovski Vrh v svojem Domu nad Zalo postregli malico v 
obliki golaža. Po okrepčilu so obiskali bližnjo podzemno slemen-
sko utrdbo Rupnikove linije na Golem vrhu. Ker je bilo vseh sku-
paj več kot 160, so se morali razdeliti v dve skupini, da so lahko 
logistično izpeljali ogled podzemnih rovov. Podobno so morali 
narediti s kosilom, saj v občini ni gostinskega lokala, ki bi mogel 
sprejeti tako veliko množico. Zato so se tudi v tem primeru 
morali ločiti na dve skupini in si kosilo privoščiti v dveh gostil-

nah. Vendar pa to ni pokvarilo dobrega vzdušja, ki je vladalo med 
udeleženci izleta, kot je povedal Smole, saj so bili z videnim in 
vodenjem ter postrežbo zelo zadovoljni. Zahvaljujejo se Zavodu 
Poljanska dolina za organizacijo vodenja po Visokem in Golem 
vrhu, županu, da jih je sprejel na obeh omenjenih lokacijah, ter 
poveljniku Gasilskega poveljstva občine Gorenja vas - Poljane 
Romanu Kokalju, ki je tudi veliko pomagal pri organizaciji izleta.

Jure Ferlan

Komisija za veterane Gasilske zveze Gorenjske ima vsako leto v svojem programu tudi organizacijo izleta  
za svoje člane. Letos so se odločili za kraje v občini Gorenja vas - Poljane.

Veterani v Poljanski dolini

Z več kot 160 udeleženci je bila skupina gorenjskih gasilskih 
veteranov ena večjih, kar jih je obiskalo dvorec na Visokem. 
FOTO: JURE FERLAN
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 14. JERBAS DOMAČIH
Tradicionalni božični koncert v živo

       Nedelja, 22.  12.  2024, ob 16. uri,
v telovadnici OŠ POLJANE

    Vstopnice po 15 € so že v predprodaji :
Lovska koča Javorč
KGZ Poljane in KGZ Trata Škofja Loka
Gostilna Na Vidmu Poljane
Kavarna Ajda Gorenja vas

           Informacije na 051 697 736
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OPEL CORSA 
NEDVOMNO ODLIČNA IZBIRA

ŽE OD 113 € / MESEC
Z OPEL FINANCIRANJEM

EKSKLUZIVNO: BIG DEAL JAMSTVO AVTOTEHNE VIS ZA NOVA VOZILA! 
Paket Big Deal vključuje 7-letno jamstvo Avtotehne VIS in 3 brezplačne servisne preglede.

NAJVEČJA ZALOGA OPLOV V SLOVENIJI JE V AVTOTEHNI VIS!
Zapeljite najnovejši model na testno vožnjo in dovolite, da vas prepriča. Vozila so na zalogi, zato 
lahko svojega najljubšega Opla odpeljete že danes.

080 88 82
opel.avtotehna-vis.si

info@avtotehna-vis.si

PE LJUBLJANA   01 58 18 510 
PE KRANJ   04 281 71 70
PE ŠKOFJA LOKA   04 502 40 00H VA L A ,  K E R  N A M  Z AU PAT E !

Kombinirana poraba goriva (po WLTP ciklu): 4,5–5,5 l/100 km, izpusti CO2: 101–125 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6d. Specifične emisije dušikovih oksidov (NOX): 0,0139–0,0319 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši 
toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal iz prometa prispevajo k poslabšanju zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
Primer informativnega izračuna finančnega lizinga za vozilo Opel Corsa Edition 1.2-litrski bencinski motor (55kW/75KM) s Start Stop in 5-st. ročnim menjalnikom ob nakupu na Opel financiranje; maloprodajna cena z DDV je 
14.890,00 EUR in velja ob nakupu na Opel financiranje; mesečno odplačevanje; mesečni obrok je 113 EUR pri pologu v višini 48,48 % in ročnosti 96 mesecev; EOM na dan 7. 10. 2024 znaša 10,4555 % in se spremeni, če se spremenijo 
elementi izračuna; izračun temelji na FIKSNI obrestni meri, financirana vrednost 7.742,80 EUR skupni znesek za plačilo 10.870,00 EUR, stranka v primeru Opel financiranja prejme tudi jamstvo FlexCare jamstvo in asistenca za dobo 
2+2 leti (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 120.000 km. Pridržujemo si pravico do spremembe ponudbe. Prodajna ponudba velja do 30. 11. 2024. 
Big Deal je jamstvo Avtotehne VIS, ki vključuje 7-letno jamstvo in 3 brezplačne servisne preglede (Trije brezplačni servisni pregledi zajemajo stroške dela rednega servisa. Strošek nadomestnih delov, drobnega materiala, dodatnih 
storitev in ekološke takse ni vključen. Velja za 5.,6. in 7. servisno leto, kar je zavedeno tudi v nakupni pogodbi). Več informacij je na voljo na www.opel.avtotehna-vis.si ali pri prodajnih svetovalcih Opel v Avtotehni VIS. Slike so 
simbolne. Avtotehna VIS d.o.o., Celovška 228, 1000 Ljubljana.

Preverite zalogo:


